

## TÜRK EDEBİYATINDA GEZİ KİTAPLARI BİBLİYOGRAFYASI<sup>1</sup>

Bâki ASİLTÜRK\*

### ÖZET

*Bu bibliyografya, Türk edebiyatının başlangıcından bugüne bütün gezi kitapları bir araya getirilmeye çalışılmıştır. Liste iki biçimde oluşturulmuştur: a) Yazarların soyadına göre, b) Kitap adına göre. Listede Türk seyahatçılarının kaleme aldığı ve değişik coğrafyalara ilişkin eserler bir aradadır. XV. yüzyıldan XXI. yüzyıla uzanan bibliyografya, zengin bir döküm sunmaktadır. Listeye bazı kitapların seyahate ilişkin bölümleri de dahil edilmiştir.*

### Anahtar kelimeler:

*gezi, gezi kitapları, Avrupa, Asya ve Afrika ülkeleri, seyahatname, yolculuk, yol, Türkiye, Anadolu, seyahat.*

*İnsan, hayatının tatsızlığından ve etrafında görüp bıktığı şeylerin o yorucu alelâdeliğinden bir müddet kurtulabilmek ümidiyle seyahate çıkar.*

*Bu itibarla seyahat harikulâdelikler avı demektir.*

Ahmet Haşim

Seyahatnameler, yazarların gezip gördükleri yerlere ilişkin izlenimlerinin anlatıldığı eserlerdir. Anı türünün bir parçası olarak ele alınabilmekle birlikte seyahatnameler anılardan farklıdır. Bu farklılığı sağlayan en önemli iki etken, hiç kuşkusuz, aksiyon ve coğrafyadır. Seyahat eserlerinde yazarların gerek kendi ülkeleri içinde gerekse yabancı ülkelerde yaptıkları *gezilerin* izlenimleri bir araya getirilir. Anı türünde kaleme alınmış eserlerin *coğrafi* sınırının ise bu kadar geniş olması beklenmez. Gezi kitaplarında yalnızca gezilip görülen yerlerin coğrafya ve iklim özellikleri değil aynı zamanda insanları, uygarlık eserleri, çalışma alanları, eğlence şekilleri, ulaşım ve

<sup>1</sup>Türk edebiyatında seyahat eserlerinin kronolojik ve geniş bir incelemesi için bkz.: ASİLTÜRK, Dr. Bâki, *Osmanlı Seyyahlarının Gözüyle Avrupa*, Kaknüs Yay., İstanbul, 2000, 600 s.

\* Dr., Marmara Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü.

iletişim konuları da söz konusu edilir. Dünya edebiyatlarında bu türe özgü önemli eserlerin varlığı bilinmektedir. Bunlar arasında *Marco Polo Seyahatnamesi*, Goethe'nin *İtalya Seyahati/Italienische Reise*, Stendhal'in *Roma, Napoli ve Floransa*, Lamartine'in *Doğu'ya Seyahat/Voyage en Orient*, Herman Hesse'in *Doğu Yolculuğu*, İbn-i Fadlan'ın büyük seyahatnamesi *Risale...* ilk etapta sayılabilecek kitaplardır. Sadece bu kitaplar bile seyahatnamenin ayrı bir tür olarak değerlendirilmesi gerektiğini düşündürür.

Herhangi bir edebiyat türünde ne kadar çok eser verildiğini anlamak için o tür üzerinde bir bibliyografya çalışması yapmak yeterlidir sanırım. Seyahatnameler konusunda doktora yapmaya hazırlandığım günlerde açıkçası, edebiyatımızda bu türe ilişkin eserlerin sayısının çok sınırlı olduğunu düşünüyordum. İşin içine girdikten sonra durumun hiç de öyle olmadığını gördüm. Bir oranlama yapmadan hüküm vermek ne derecede doğrudur bilemem ama Türk edebiyatında seyahat türündeki eserlerin sayısının yetersiz olduğunu söyleyenlere, bu bibliyografyayı tamamladığım şu günlerde, kesinlikle katılmıyorum. XV. yüzyıldan XXI. yüzyıla kadar Türk gezginleri, dünya coğrafyasının pek çok bölümünü neredeyse adım adım dolaşmış; kıtalar ve ülkeler bazında Afrika'nın, Avrupa'nın, Asya'nın, Avustralya'nın, Rusya'nın, Amerika'nın, İskandinav ve Balkan ülkelerinin topraklarında seyahat etmişlerdir. Eski zamanlarda bazen yaya, bazen at sırtında gezdikleri yerleri, yakın geçmişte trenlerle, arabalarla, otomobillerle dolaşmışlar, modern zamanlarda bu kıta ve ülkelerin hava sahalarında uçmuşlardır. Akdeniz'den öteki denizlere ve okyanuslara gemilerle açılarak ufuklarını genişleten seyyahlarımız gördüklerini kaleme almayı da ihmal etmemişlerdir. Batı edebiyatlarındaki gezi eserleriyle karşılaştırıldığında belki bizim seyyahlarımızın verdiği eserlerin sayısını abartmamak gerektiği düşünülebilir; ancak bu eserlerin, kendi içlerinde önemli bir toplam oluşturduğunu söylemek de yanlış olmaz.

Edebiyatımızda seyahatname türüne ait eserlerin tarihi XV. yüzyılın ilk yarısına kadar iner. Hoca Gıyaseddin Nakkaş'ın 1422'de tamamlanan *Acâibü'l-Letâif* adlı eseri edebiyatımızda seyahat izlenimlerinin anlatıldığı ilk kitaptır. Bu bibliyografyayı hazırlarken saptayabildiğim son gezi eseri ise, günümüz Türk romancılarından Buket Uzuner'in, 2000 yılında yayımlanan ve yazarın Amerika'ya ilişkin izlenimlerini anlattığı *New York Seyir Defteri* adlı kitabıdır. Bu iki eser arasında binbir bilinmeziyle geçmişe doğru

uzanan yüzlerce yıl içinde Türk gezginleri seyahat izlenimlerini kaleme almayı sürdürmüşlerdir. Bu uzun zaman diliminde özellikle, seyyahlarımızın sonraki her dönemde sevgiyle andığı Evliya Çelebi'yi ve onun on ciltlik dev *Seyahatname*'sini bu türün en önemli örneği saymak kesinlikle yanlış olmaz. XVII. yüzyıl Osmanlı coğrafyasını ve bu coğrafyada bulunan binbir şeyi hemen bütün yönleriyle, yer yer inandırıcılıktan uzak abartmalarla da olsa ortaya koyan *Seyahatname*, gerek genişliği gerekse orijinallliği ile bugün de araştırmacıların ilgi alanında olmayı sürdürmektedir.

Seyahatlerin yönü, çeşitli zamanlarda ve yine çeşitli nedenlerle değişiklik göstermiştir. XV. yüzyıl ile XVII. yüzyıl arasındaki seyahatler daha çok Akdeniz çevresinde ve Osmanlı coğrafyası içinde gerçekleşirken XVII. yüzyılda Evliya Çelebi sayesinde çerçeve Avrupa'ya kadar genişlemiştir. XVIII. yüzyılda bir yandan Avrupa ülkelerine yapılan sefaret gezileri, öte yandan geniş Osmanlı coğrafyası sınırları içindeki geziler seyahat eserlerine yansımıştır. XIX. yüzyıl ise seyahatler açısından hem Asya ve Afrika'ya hem de Avrupa'ya yönelmenin önemli örnekleriyle doludur. Sultan II. Abdülhamit zamanında padişahın iç ve dış politikasının bir yansıması olarak Afrika topraklarına yapılan seyahatlerde büyük bir artış olduğu gözlenirken, aynı dönemde Batılılaşmanın etkisiyle Avrupa ülkelerine yapılan gezilerde belirgin bir çoğalma görülür. 1910'larda devlet politikası gereği Almanlarla yakınlaşmanın paralelinde Almanya seyahatleri bir moda haline almış gibidir. Gazetecilerden yazarlara, bilim adamlarından sıradan vatandaşlara kadar çeşitli kesimlerden insanlar bu coğrafyaya yönelir. XX. yüzyılın ilk çeyreğinde yeni bir devletin heyecanı ile yeni açılımlar kazanan insanlarımızın yönü, geziler açısından, bu kez kesinkes Avrupa'ya, ve ilerleyen yıllarda da Amerika'ya dönmüştür. 1960'ların sonlarında, Rus ihtilalinin ellinci yılı münasebetiyle davet üzerine gazeteciler, politikacılar, yazarlar, sanatçılar bu kez Rusya'ya yönelirler ve bu ülkedeki gezilerinin izlenimlerini kitaplarında anlatırlar. 1980'lerde ve 1990'larda ise Türk gezginlerinin Çin'den Avustralya'ya, Kuzey ülkelerinden Amerika'ya geniş bir gezi haritası çizdiklerini, aynı zamanda yurt içi gezileri ihmal etmediklerini görüyoruz. Bu arada, yine bu yıllarda Rusya'daki çözülmenin etkisiyle Asya içlerine ve bağımsızlaşan Türk cumhuriyetlerine yapılan gezilerin ötekilere göre daha dikkat çekici boyutlara ulaştığı saptanmaktadır.

“Türk Edebiyatında Gezi Kitapları Bibliyografyası”nı hazırlarken çok çeşitli kaynaklara başvurdum. Ansiklopedilerden süreli yayınlara, gazetelerden yıllıklara, kataloglardan bibliyografya listelerine çeşitli kaynakları taradım. Dipnotta künyesini verdiğim doktora çalışmasını yaparken sürekli olarak kitap fişledim. Kitap dergilerini, kitap tanıtma yazılarını büyük bir dikkatle gözden geçirmeye çalıştım; en yeni yayınları bile gözden kaçırmaya çaba gösterdim. Taradığım kaynaklar arasında özellikle İbrahim Olgun'un Türk Dili Gezi Özel Sayısı'ndaki (sayı: 258, 1 Mart 1973) “Gezi Kaynakçası”nı, Seyfettin Özege *Katalogu*'nu ve Cevdet Türkay'ın *İstanbul Kütüphanelerinde Osmanlılar Devlerine Ait Türkçe-Arapça-Farsça Yazma ve Basma Coğrafya Eserleri Bibliyografyası* adlı eserini saymak isterim. Başlangıçta amacım, eksiksiz bir bibliyografya hazırlayabilmektir; bununla birlikte bu çalışma bana bir şeyi daha öğretti: eksiksiz bibliyografya hazırlamak mümkün değildir! Biliyorum ki, gösterdiğim bütün titizliğe rağmen bazı aksaklıklar olmuştur, bazı gezi kitapları gözümden kaçarak bu bibliyografyanın dışında kalmıştır. Tek tesellim, yapılacak yeni çalışmaların bu eksiklikleri tamamlayacağını düşünmektir.

Ahmet Hâşim bir yazısında gezi kitabı okumayı şiir okumaya benzetmişti. Bibliyografya okumak her ne kadar şiir okumak kadar zevkli olmazsa da ilgi duyanların bu bibliyografyadan yararlanırken gezginlerin hayallerini, heyecanlarını, şaşkınlıklarını paylaşmalarına aracı olabilmek en azından bu satırların yazarına bir şiir zevki verecektir.

## Türk Edebiyatında Gezi Kitapları Bibliyografyası I\*

### A. Yazarların Soyadına-Adına Göre

1928 *Karadeniz Seyahati Hatırası*, (Darülbedayi heyetinin seyahati)

A. Kadir [Abdülkadir MERİÇBOYU], *Sovyet Rusya'da Onbeş Gün*, Hilal Mtb., İstanbul, 1978, 106 s.

ABADAN-UNAT, Nermin, *Yeşil Göller Diyarı: İsveç'te Bir Tedkik Seyahati*, Hilmi Kitabevi, İstanbul, 1950, XIV+159 s., resimli

ABALIOĞLU, Nadir Nadi, Bkz.: Nadir Nadi (ABALIOĞLU)

ABASIYANIK, Sait Faik, "Benimle Beraber Seyahatten Dönerler", *Semaver-Sarınc*, Bilgi Yay., Ankara, 1973, ss. 89-127, 2. b.

Abdullah Zühdi, *Yaz Günlerinde Mütalaa: Bahr-ı Müncemid-i Şimâlî'de*, İkdam Mtb., İstanbul, 1322, 434 s.

Abdurrahman Efendi, *Brezilya Seyahatnamesi*, Kitabevi Yay., İstanbul, 1995, 70 s.

Abdülğani Senî [A. Senî YURTMAN], *Yemen Yolunda: Yemen'den Avdet*, Vilayet Mtb., Beyrut, 1330, 136 s.

AÇIKSÖZ, İlhami, *Gezi Notları*, 1962

ADALI, Kutlu, *Dağarcık: Geçtiğim Köylerden Notlar*, Beşparmak Yay., Lefkoşa, 1963, 329 s.

ADIVAR, Halide Edib, "Bugünkü Hindistan", *Tan*, nr. 1032-1171, 16 Mart 1938-2 Ağustos 1938

ADIVAR, Halide Edib, "Hindistan'a Dair", *Yeni Sabah*, nr. 926-995, 28 İkinciteşrin 1940-8 Şubat 1941

ADIVAR, Halide Edib, "Yolculuk Notları", *Dağa Çıkan Kurt*, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1963, ss. 176-224

ADİL, Fikret, *Beyaz Yollar Mavi Deniz*, Yeditepe Yay., İstanbul, 1959, 98 s.; *Mavi Deniz Beyaz Yollar*, İletişim Yay., İstanbul, 1993, 2. b.

AFŞİN, Oktay, *Amerika*, Ankara, 1952

AĞAOĞLU, Ahmet, *Serbest İnsanlar Ülkesinde*, 1931

AĞAOĞLU, Samet, *İlk Köşe*, 1979

AĞAOĞLU, Samet, *Marmara'da Bir Ada*, 1972

AĞAOĞLU, Samet, *Sovyet Rusya İmparatorluğu*, İstanbul, 1967

AĞAOĞLU, Samet, *Strazburg Hatıraları*, Türkiye Basımevi, İstanbul, 1962, 93 s.

---

\* Bu makalede verilen bibliyografya yazarların soyadına-adına göre ve eser adına göre olmak üzere iki kısım halinde hazırlanmıştır. Hacimli olması nedeniyle yazar soyadı ve adına göre düzenlenen ilk kısım bu sayıda yayımlanmış, eser adına göre düzenlenen ikinci kısım ise gelecek sayıda yayımlanacaktır.

- AĞAOĞLU, Süreyya, *Bir Ömür Böyle Geçti*, Ağaoğlu Yay., İstanbul, 1984 (Eserin 37.-137. sayfaları arasında Avrupa, Hindistan, Mısır seyahatlerini anlatır.)
- AĞAOĞLU, Süreyya, *Londra'da Gördüklerim*, Akgün Mtb., İstanbul, 1946, 44 s.
- Ahmet Hamdi, *Hindistan ve Svât ve Afganistan Seyahatnamesi*, Mahmut Bey Mtb., İstanbul, 1300, 293 s.
- Ahmet Haşim, "Bir Seyahatin Notları", *Bize Göre*, İstanbul, 1928
- Ahmet Haşim, *Frankfurt Seyahatnamesi*, Suhulet Mtb., İstanbul, 1933, 72 s.
- Ahmet İbn-i İbrahim Tokadî, *Acayibnâme-i Hindistan*, XVI. y.y. sonları
- Ahmet İhsan (TOKGÖZ), *Altı Hafta Nil'de Seyahat*, Âlem Mtb., İstanbul, 1312, 54 s., resimli
- Ahmet İhsan (TOKGÖZ), *Avrupa'da Ne Gördüm?*, Âlem Mtb., İstanbul, 1307, 588 s.
- Ahmet İhsan (TOKGÖZ), *Matbuat Hatıralarım*, İstanbul, 1934, 291 + XVI s. albüm (Bu eserde yazar başta Avrupa olmak üzere çeşitli seyahatlerinden söz eder.)
- Ahmet İhsan (TOKGÖZ), *Tirol Cephesinde-Ateş Hattında*, Matbaa-i Ahmet İhsan ve Şürekâsı, İstanbul, 1917, 87 s. , resimli
- Ahmet İhsan (TOKGÖZ), *Tuna'da Bir Hafta*, Ahmet İhsan ve Şürekâsı Matbaacılık Osmanlı Şirketi, İstanbul, 1327, 47 s.
- Ahmet Midhat, *Avrupa'da Bir Cevelan*, Tercüman-ı Hakikat Mtb., İstanbul, 1308, 1044 s.
- Ahmet Midhat, *Sayyâdâne Bir Cevelan: İzmit Körfezinde Bir Mesire-i Saydiyye*, Tercüman-ı Hakikat Mtb., İstanbul, 1309, 255 s.
- Ahmet Muhtar Paşa, *Rehber-i Umran: İstanbul-Bağdat Yolunun Etrafındaki Arazi Hakkında Mütalaat*, İstanbul, 1318, 151 s., resimli
- Ahmet Rasim, *Romanya Mektupları*, Ahmet İhsan ve Şürekâsı Matbaacılık Osmanlı Şirketi, İstanbul, 1333, 180 s. (Bu kitabın çevrimyazı ile sadeleştirilmiş basımı da yapılmıştır: Ahmet Rasim, *Romanya Mektupları*, Arba Yay., İstanbul, 1988, 166 s.)
- Ahmet Şerif, *Anadolu'da Tanin*, Tanin Mtb., İstanbul, 1325, 336 s.
- AKALIN, Doç. Dr. Haluk, *Anayurttan Atayurda: Gezi Notları*, Çukurova Üniversitesi Yay., Adana, 1995
- AKÇAM, Dursun, *Doğu'nun Çilesi*, Çeviri Yay., Ankara, 1965, 112 s.
- AKÇAM, Dursun, *Taş Çorbası*, Deniz Yay., İstanbul, 1970, 110 s.
- AKILTEPE, Habil-Bahri DAĞDAŞ-Dr. Mehmet GÖBELEZ, *Kalkınan İsrail'de Gördüklerimiz*, Doğu Mtb., Ankara, 1962, 39 s.
- AKIN, Bedii Faik, Bkz.: Bedii Faik (AKIN)
- AKISAN, A. Rıza, *Amerika'da Neler Gördüm?*, *Avrupa'da Eğlence Hayatı*, Akısan Yay., İstanbul, 1953, 144 s., resimli
- AKISAN, A. Rıza, *Amerika'yı Dolaştım*, Akısan Yay., İstanbul, 1958
- AKISAN, A. Rıza, *Anadolu'da Seyahat*, Akısan Yay., İstanbul, 1958, 32 s.
- AKISAN, A. Rıza, *Bir Dünya Turu ve Dünyadaki Önemli Sağlık Kuruluşları*, Akısan Yay., İstanbul, 1966, 32 s.

- AKISAN, A. Rıza, *Güney Akdeniz ve Afrika Seyahati*, Akısan Yay., İstanbul, 1954, 32 s.
- AKISAN, A. Rıza, *Londra'dan İstanbul'a*, İstanbul, 1958
- AKISAN, A. Rıza, *Tayyare İle Devriâlem*, İstanbul, 1958
- AKISAN, A. Rıza, *Trenle Avrupa'yı Dolaştım*, Akısan Yay., İstanbul, 1956, 32 s.
- AKISAN, A. Rıza, *Türkiye'yi Dolaştım*, İstanbul, 1958, 32 s., 3. b.
- AKISAN, A. Rıza, *Uzak Doğu'dan İstanbul'a*, İstanbul, 1958
- AKISAN, A. Rıza, *Yugoslavya'ya Seyahat*, İstanbul, 1956
- AKKAYA, Şükrü, *Pakistan Gezisi*, TTK Bas., Ankara, 1950, 400 s.
- AKMAN, Toygar, *Çin'e Yolculuk*, Kaknüs Yay., İstanbul, 2000, 152 s.
- Ali Cevad, *Almanya Seyahatnamesi*, 1303, Ün. Ktp., yazma nr. 5096, 32 s.
- Ali Cevad, *Felemenk Seyahatnamesi*, 1310, Ün. Ktp., yazma nr. 5092, 8 varak
- Ali Cevad, *Rusya Seyahatnamesi*, 1306, Ün. Ktp., yazma nr. 5097, 15 varak
- Ali Ekber Hitâî, *Hutâînâme/Kanunnâme-i Çîn ü Hutâ*, 1515-'16
- Ali Fahri, *Elvâh-ı Siyah: Mahbes ve gurbet hatıraları*, Matbaa-i Bahriye, İstanbul, 1324/1908, 163 s.
- Ali Fahri, *Emel Yolunda: Hatıralar ve seyahat izlenimleri*, Osmanlı Şirketi Mtb., İstanbul, 1328, 396+1 s.
- Ali Fuad (ERDEN), *Paris'ten Tih Sahrasına*, Akşam Mtb., İstanbul, 1336, 103 s., resimli; Ulus Bas., Ankara, 1949, 184 s., 2. b.
- Ali Haydar Midhat, *Menfâ-yı İhtiyarî*, İstanbul(?), 1905(?), 256 s.
- Ali Kemal, *Ömrüm*, (Haz.: Zeki KUNERALP) İsis Yay., İstanbul, 1985, 208 s.
- Ali Kemal, *Paris Musahabeleri*, Matbaa-i İkdâm, c. I: İstanbul, 1329, 224 s.; c. II: İstanbul, 1331, 240 s.
- Ali Kemalî, *Abdülaziz'in Mısır ve Avrupa Seyahati*, Ahmet Saidoğlu Kitabevi, İstanbul, 1944
- Ali Muzaffer, *Jaşonya'da Seyahat*, Hanımlara Mahsus Gaz. Mtb., İstanbul, 1322, 60 s.
- Ali Rıza, *Amerikâ-yı Vustâ*, Ün. Ktp., yazma nr. 5519, 92 s.
- Ali Senih, *Yemen Yolunda*, 1907
- Ali Suat, *Seyahatlerim*, Kanaat Mtb., İstanbul, 1332, 230+2 s.
- Âli Bey, *Seyahat Jurnali: İstanbul'dan Bağdat ve Hindistan'a: 1300-1304*, Rauf Bey Ktp., İstanbul, 1314, 119 s. + 14 s., resimli
- Âli, *Brezilya*, Ebuzziya Basımevi, İstanbul, 1932, 201 s.
- ALKAN, Necmeddin, *Çosın: Sakin Sabahlar Memleketinde Bir Yıl*, Sevinç Basımevi, Ankara, 1960, 202+2 s.
- ALKAN, Necmettin, *Jaşonya'da Tatil*, Sevinç Basımevi, Ankara, 1967, 304 s. , resimli

- Almanya, Avusturya, Macaristan, Romanya Gezisi* (İstanbul Alman Lisesi ve Ticaret Mektebi Türk Öğretmenlerinin Gezisi), Ahmet Sait Mtb., İstanbul, 1938, 16 s.
- ALPAR, Faika, *Granada*, Nurgök Mtb., İstanbul, 1959, 160 s.
- ALPAYTAÇ, S. Enis, *Seyahat Teraneleri*, Yeni Mersin Mtb., Mersin, 1942
- ALTAN, Çetin, *Bir Uçtan Bir Uca: İsrail, İsveç, İran, Afganistan, Romanya*, Kıtay Yay., İstanbul, 1965, 218 s.
- ALTINEL, Şavkar, *Güneydeki Ülke: Avustralya'da Bir Yolculuk*, Oğlak Yay., İstanbul, 1996, 156 s.
- ALTINKAYNAK, Ekrem, *Bir Turizm Şaheseri: Görülen İtalya*, Kitaphane-i İslam ve Askeri, 1919, 78 s.; Ercan Mtb., İstanbul, 1961, 125 s., resimli
- ALTINYELEKLIÖĞLU, Ceylan, *Çin'in Göbeğindeki Anayurt*, Seymen Yay., İzmir, 1989, 160 s.
- ALTUNAY, Ahmet Refik, *Kafkas Yollarında Hatıralar ve Tahassürler*, (Haz.: Yunus ZEYREK) KB Yay., Ankara, 1981, 93 s. (İlk baskısı: 1919)
- Amerika'da Gördüklerimiz*, (Askerî Hastahane Tetkik Heyeti İncelemeleri), Genel Kurmay Başkanlığı Yay., İstanbul, 1952, 344 s.
- ANDAY, Melih Cevdet, *Anadolu'da ve Sosyalist Ülkelerde*, Çağdaş Yay., İstanbul, 1977, 271 s.
- ANDAY, Melih Cevdet, *Sovyet Rusya, Azerbaycan, Özbekistan, Bulgaristan, Macaristan*, Gerçek Yay., İstanbul, 1965, 186 s.
- ANT, Nilgün, *Kiraz Çiçekleri ve Volkanlar Ülkesi: Japonya*, Yalçın Ofset Basımevi, İstanbul, 1971, 36 s.
- ARAL, Şerafettin, *İtalya'da Altı Sene*, Ülkü Basımevi, İstanbul, 1944
- ARBATLI, Leman, *Finlandiya Türkleri ve Finlandiya*, Özışık Mtb., İstanbul, 1966, 30 s.
- ARIK, R. Oğuz, *Köy Kadını: Memleket Parçaları*, Hareket Yay., İstanbul, 1967, 123 s.
- ARIT, Fikret, *Hollanda: Laleler Ülkesi*, Yalçın Ofset Yay., İstanbul, 1971, 32 s.
- ARIT, Fikret, *İspanya: Güneş Ülkesi*, Yalçın Ofset Yay., İstanbul, 1971, 32 s.
- ARPAD, Burhan, *Avusturya Günlüğü: Yol Yazıları*, İstanbul, 1948; Yeditepe Yay., İstanbul, 1963, 63 s.
- ARPAD, Burhan, *Gezi Günlüğü: Yol Yazıları*, Yeditepe Yay., İstanbul, 1962, 223 s.
- ARPAD, Burhan, *Tuna'dan Şimal'e Avrupa*, Yeditepe Yay., İstanbul, 1953
- ARPAD, Burhan, *Uçuş Günlüğü: Yol Yazıları*, Yeditepe Yay., İstanbul, 1959, 78+2 s.
- ARPAD, Burhan, *Uçuş-Gezi-Avusturya Günlüğü*, Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu Yay., İstanbul, 1988, 190 s.
- ARSEL, Sadri Maksudî, *Anglige Seyahat*, TTK Yay., Ankara, ?, 146 s.
- ARSEVEN, Celal Esad, Bkz.: Celal Esad (ARSEVEN)
- ARTUS, Âmil, *İsrail'de Gördüklerimiz*, Yeni Desen Mtb., Ankara, 1963, 58 s.
- Asmaî, *Seyahat-ı Asmaî*, I. c. Matbaatü'l-Camia, Kahire, 1308, 224 s.
- Asmaî, *Sicilya Hatıratı*, Matbaa-i Emin Hindiyeye, Kahire, 1922, 280 s., resimli



- ASUTAY, Burhanettin, *Türkiye Bir Amerika Olabilir: Amerika Gezisi*, İstiklal Mtb., İzmir, 1961, 156 s.
- Âşık Cemal, *Amasya Seyahatnamesi*, Ahmedî Mtb., İstanbul, 1926, 16 s.
- ATABERK, Mehmet-Mehmet Nuri ÇOLAKOĞLU, *Savaşın Kamboçya: Kamboçya Gezi Notları*, Aydınlık Yay., ?, 1979, 233 s.
- Atatürk'ün Almanya Gezisi*, (Haz.: Mehmet ÖNDER) KB Yay., Ankara, 1981
- Atatürk'ün Almanya ve Avusturya Gezileri*, (Haz.: Mehmet ÖNDER) Türkiye İş Bankası Kültür Yay., Ankara, 1993, X+98 s., resimli
- Atatürk'ün Şapka Devriminde Kastamonu ve İnebolu Seyahatleri: 1925*, (Derleyen: Mustafa Selim İMECE), Türkiye İş Bankası Yay., Ankara, 1970, 70+6 s.
- ATAY, Falih Rıfki, *Ateş ve Güneş*, 1918
- ATAY, Falih Rıfki, *Bizim Akdeniz*, Hakimiyet-i Milliye Bas., Ankara, 1934, 47 s., resimli
- ATAY, Falih Rıfki, *Brezilya Seyahati*, Devlet Mtb., İstanbul, 1929
- ATAY, Falih Rıfki, *Denizasırtı*, Devlet Mtb., İstanbul, 1931, 185 s.; Remzi Kitabevi, İstanbul, 1938, 239 s., 2. b.
- ATAY, Falih Rıfki, *Faşist Roma, Kemalist Tiran ve Kaybolmuş Makedonya*, 1930 (Üç kitap bir arada)
- ATAY, Falih Rıfki, *Faşist Roma*, tarih yok.
- ATAY, Falih Rıfki, *Gezerek Gördüklerim*, İstanbul, 1970
- ATAY, Falih Rıfki, *Hind*, Samih Lütfi Kitabevi, İstanbul, 1944, 282 s.
- ATAY, Falih Rıfki, *Kaybolmuş Makedonya*, t. y.
- ATAY, Falih Rıfki, *Kemalist Tiran*, t. y.
- ATAY, Falih Rıfki, *Londra Konferansı Mektupları*, 1933
- ATAY, Falih Rıfki, *Moskova-Roma*, Hakimiyet-i Milliye Mtb., Ankara, 1932, 109 s.
- ATAY, Falih Rıfki, *Taymis Kıyıları*, 1934
- ATAY, Falih Rıfki, *Tuna Kıyıları*, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1938, 120 s.
- ATAY, Falih Rıfki, *Yeni Rusya*, Hâkimiyet-i Milliye Mtb., Ankara, 1931, 172 s.
- ATAY, Falih Rıfki, *Yolcu Defteri*, 1946
- AY, Behzat, *Gündoğusu*, Deniz Yay., İstanbul, 1970, 78 s.
- AYDEMİR, Fazlı, *Pilot Köyü*, Niğde, 1965, 130 s.
- AYDINGÜN, Haldun, *Benimle Dağa Çıkar mısın?*, Yayınevi, İstanbul, 1993, 254 s.
- AYDINGÜN, Haldun, *Doğada Yaşam ve Gezi Notları*, Yayınevi Yay., İstanbul, 1992
- AYTEKİN, Halil, *Doğu'da Kıtık Vardı*, Toplum Yay., Ankara, 1965, 384 s.
- AYVAZOĞLU, Beşir, *Şehir Fotoğrafları*, İnsan Yay., İstanbul, 1995.
- AYVAZOĞLU, Beşir, *Türk'ün Kültür Coğrafyasında Bir Gezinti*, Ötüken Yay., İstanbul, 1991, 171 s.
- Babanzade İsmail Hakkı, *Irak Mektupları*, Kanaat Kütüphanesi, İstanbul, 1329, 247 s.

- Babur Şah, *Bâburnâme: Bâbur'un Hâtrâtı-I,II,III*, (Haz.: Reşit Rahmeti ARAT) MEB Yay., İstanbul, 1986, 628 s.
- Bafıralı Yanko, *Yozgat Seyahatnamesi*, Ebuzziya Mtb., İstanbul, 1306, 32 s.
- Bağımsızlığın İlk Yılları: Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Türkmenistan*, (Haz.: Büşre Ersanlı BEHAR-Günay G. ÖZDOĞAN, Nihal İNCİOĞLU, Gün KUT, Şule KUT, Nesrin SUNGUR), TC Kültür Bakanlığı Yay., Ankara, 1994, 298 s.
- BAHADINLI, Yusuf Ziya, *Dört Sosyalist Ülke Gezi İzlenimleri: Bulgaristan, Macaristan, Polonya, Romanya*, Hür Yay., İstanbul, 1970, 190 s.
- BAKİLER, Yavuz Bülent, *Türkistan Türkistan*, Türk Edebiyatı Vakfı Yay., İstanbul, 1986, 296 s.
- BAKİLER, Yavuz Bülent, *Üsküp'ten Kosova'ya*, TEV Yay., İstanbul, 1979, 191 s.
- BAKSI, Mahmut, *İsveç İsveç Dedikleri*, Sorun Yay., İstanbul, 1976, 83 s.
- BAKSI, Mahmut, *Mezra Botası*, Gerçek Dost Yay., İstanbul, 1969, 79 s.
- BALABAN, *Avrupa'da Dolaşanlar: Gezi Notları*, Kora Yay., İstanbul, 1999
- BALCIGİL, Osman, *Latin Amerika'nın Atardamarları*, Belge Yay., İstanbul, 1990
- Bandırmalizade Mehmed Muhsin, *Afrika Delili*, Kahire, 1312, 769 s.
- BARADAN, Ümran, *Sanat İlân-ı Aşktr: Seyahat ve Diğer Anıları*, Tükemat Yay., İzmir, 1992(?), 227+20 s. , resimli
- BARUT, Muharrem, *Bir Dağcının ve Kayakçının Notları*, Güven Basım ve Yay., İstanbul, 1951, 111+1 s. 130 s.
- Basri, *Avrupa'da Tahsilde Bulunan Zabıtların Raporları*, Erkân-ı Harbiyye-i Umumiye Mtb., Ankara, 1927, 130 s.
- BAŞAR, Şükûfe Nihal, Bkz.: Şükûfe Nihal (BAŞAR)
- BAŞGELEN, Nezh, *Anadolu Notları: Birgi'den Gevaş'a: 1975-1976*, Ufuk Mtb., İstanbul, 1981, 50 s.
- BAŞOKÇU, Rabia Tevfik, *Avrupa'da Yirmi Senem Nasıl Geçti?*, Tan Mtb., İstanbul, 1942, I. kitap 252 s., 2. kitap 168 s.
- BAŞOKÇU, Rabia Tevfik, *Hür Yunanistan ve Bulgaristan'da Gördüklerim*, Gün Basımevi, İstanbul, 1944, 31 s.
- Batı Dilleri ve Edebiyatları Araştırmaları Dergisi-Türkiye Hakkında Seyahatnameler Özel Sayısı*, c. I, sayı: 4, Ankara Ün., 1969
- BATU, Selahattin, *Avusturya ve Venedik Günleri*, Varlık Yay., İstanbul, 1970, 152 s.
- BATU, Selahattin, *İspanya Büyüsü*, Varlık Yay., İstanbul, 1972, 144 s.
- BATU, Selahattin, *İsviçre Günleri*, Hisar Yay., Ankara, 1966, 112 s.
- BATU, Selahattin, *Romancero: Yolculuklarım*, Varlık Yay., İstanbul, 1953, 128 s.
- BATUR, Enis, *Amerika Büyük Bir Şaka...*, YKY, İstanbul, 1999, 169 s., resimli
- BATUR, Enis, *Kesif: Saint-Nazaire Günlüğü*, Mitos Yay., İstanbul, 1996, 112 s.
- BAYAZIT, Erdem, *İpek Yolu'ndan Afganistan'a*, Akabe Yay., İstanbul, 1985
- BAYKURT, Fakir, *Benli Yayınlar*, Adam Yay., İstanbul

- BAYKURT, Fakir, *Dünyanın Öte Ucu*, Adam Yay., İstanbul
- BAYRAM, Kemal, *Arnavutluk*, y.y., t. y.
- BAYRAM, Kemal, *Çin İzlenimleri*, Yenigün Yay., İstanbul, t. y.
- BAYRAM, Kemal, *İpek Yüzlü Çin*, Yenigün Yay., İstanbul, t. y.
- BAYRAM, Kemal, *Lenin'in Ülkesi*, Yenigün Yay., İstanbul, 1976, 173 s.
- BAYRAM, Kemal, *Mezopotomya: Irak Gezi Notları*, Yenigün Yay., İstanbul, t. y., 139 s.
- BAYRAM, Kemal, *Sibiry Şafağı*, Yenigün Yay., İstanbul, 1978, 120 s.
- Bedii Faik (AKIN), *Bir Garip Ada: İngiltere Yolculuğu Notları*, Dünya Yay., İstanbul, 1963, 96 s.
- Bedii Faik (AKIN), *Rusya'dan*, İstanbul, 1968, 152 s.
- Bedii Faik (AKIN), *Sam Amca'nın Evinde: Amerika Seyahati Notları*, Yenilik Yay., İstanbul, 1954, 75+4 s.
- BEĞENÇ, Cahit, *Diyarbakır ve Raman*, Ulus Basımevi, Ankara, 1949, 96 s.
- BEHRAMOĞLU, Ataol, *Başka Gökler Altında*, Telos Yay., İstanbul, 1996, 141 s.
- Bekir Sıtkı, *Padişahın Rumeli Seyahati*, Matbaa-i Kader, İstanbul, 1327, 40 s.
- BELGE, Murat, *İstanbul Gezi Rehberi*, Kavram Yay., İstanbul, 1993
- BELLİ, Şemsi, *Yavru Vatan'dan Notlar*, Başşehir Yay., Ankara, 1960, 91+5 s.
- BERKES, Niyazi, *Asya Mektupları*, Çağdaş Yay., İstanbul, 1976, 293 s.; YKY, İstanbul, 1999, 245 s.
- BERKMAN, Prof. Dr. Ziver, *Amerika'da Gördüklerimiz*, Genelkurmay Bşk. Yay., İstanbul, 1952, 344 s.
- BEYATLI, Yahya Kemal, Bkz.: Yahya Kemal
- BİGAT, Şükûfe Sadık, *İç Dünyam-Batı Köprüsü*, İstanbul, 1975
- BİLGİN, *Demirperde ve Demokratik Ülkelerde Gözlemler*, Dizerkonca Mtb., İstanbul, 1985, 119 s.
- BİLGİLİ, Mustafa, *Ağrı Dağı'na Yolculuk*, Belge Yay., İstanbul, 1997, 200 s.
- BİNAT, Tarık, *Burası Amerika: Bir Geziden Notlar*, Baha Mtb., İstanbul, 1966, 143 s.
- BİNİCİOĞLU, S. Ahmet Nuri, *Hicaz Notları ve Şükran*, Manisa, 1969, 224 s., resimli
- BİRAND, Hikmet, *Anadolu Manzaraları*, Türkiye İş Bankası Yay., Ankara, 1956, 155 s.; MEB Yay., İstanbul, 1966, 76 s.; Örgün Yay., İstanbul, 1983, 193 s.
- BİRSEL, Salah, *İstanbul-Paris*, Türkiye İş Bankası Kültür Yay., Ankara, 1983, 325 s.
- BORA, Sadun, *Pupa Yelken*, Hastaş Matam Mtb., İstanbul, 1970, 313 s., resimli
- BOYSAN, Aydın, *Dünya'ya Severek: Dünyadan Gezi Notları*, BAS Yay., İstanbul, 1988, 428 s.; BAS Yay., İstanbul, 1991 (2 cilt)
- BOYSAN, Aydın, *Uzaklardan-Dünyadan Gezi Yazıları*, BAS Yay., İstanbul, 1993
- BOYSAN, Aydın, *Yollarda: Dünyadan Gezi Yazıları*, BAS Yay., İstanbul, 1990
- BOZKAYA, Zafer, *Hindistan Gezi Rehberi*, Ankara, 1995, 230 s., fotoğraflı

- Brusa Seyahati* (Mekâtib-i İbtidaiye Muallimler Cemiyeti'nin yaptığı geziyi anlatan bir eserdir), Ahmet İhsan ve Şürekâsı Mat. Osmanlı Şirketi, İstanbul, 1338, 61 s.
- Brusa Seyahatnamesi*, Âlem Mtb., İstanbul, 1308
- Budapeşte Hatıra-i Ziyareti*, 1909, 161 s. , resimli
- BUĞRA, Tarık, *Gagaringrad-Moskova Notları*, Yağmur Yay., İstanbul, 1962, 96+2 s.
- Bursalı Hâtif, *Seyahatname*, (manzum)
- BUTBAY, Mustafa, *Kafkasya Hatıraları*, (Haz. A. Cevdet CANBULAT) TTK Yay., Ankara, 1990, 138 s.
- Cami, *Trablusgarp'tan Sahrâ-yı Kebir'e Doğru*, Nişan-Babikyan Mtb., İstanbul, 1326, 220 s.
- CARIM, Fuat, *Latin Amerika*, İstanbul, 1968, 102 s.
- Celal Bayar'ın Amerika Seyahatleri*, (Haz.: R. BİLGİNER-M. Ali YALÇIN) 1954
- Celal Esad (ARSEVEN), *Seyyar Sergi İle Seyahat İntibaları*, Cumhuriyet Mtb., İstanbul, 1928, 100 s.
- Celal Nuri (İLERİ), *Kutup Musahabeleri*, Yeni Osmanlı Matbaa ve Kütüphanesi, İstanbul, 1331, 186 s.
- Celal Nuri (İLERİ), *Şimal Hatıraları*, Matbaa-i İctihat, İstanbul, h. 1330, 128 s.
- CELALETTİN, M., *Bulgaristan Tetkik Seyahati*, Burhanettin Mtb., İstanbul, 1932, 40 s.
- Cenap Şahabettin, *Âfâk-ı Irak*, 1915
- Cenap Şahabettin, *Avrupa Mektupları*, Matbaa-i Âmire, İstanbul, 1335, 288+5 s. (Bu eserin çevrimyazı yayımı: Cenap Şahabettin, *Avrupa Mektupları* (Haz.: Sabri Özcan SAN) KBY, Ankara, 1996, XI+150 s.)
- Cenap Şahabettin, *Hac Yolunda*, Matbaa-i Ahmet İhsan, İstanbul, 1325, 236 s.; Kanaat Mtb., İstanbul, 1341, 238 s.; 1925, 2. b. (Bu eser, kitap haline gelmeden önce tefrika edilmiştir: Cenap Şahabettin, "Hac Mektupları", *Servet-i Fünun*, 20 Şubat 1312-6 Ağustos 1314) Eserin çevrimyazı yayımı da yapılmıştır: Cenap Şahabettin, *Hac Yolunda*, (Haz.: Hülya ERDEM) Kitabevi, İstanbul, 1996, 192 s.
- Cenap Şahabettin, "Suriye Mektupları", *Sabah*, nr.10112-10140, 8 Kânunısâni 1334-8 Şubat 1334 ("Suriye Mektupları"nın çevrimyazısı ve incelemesi için bkz.: ASİLTÜRK, Bâki, *Cenap Şahabettin'in Suriye Mektupları*, M.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul, 1991)
- CERRAHOĞLU, Nilgün, *Bir Kanlı Gül: İspanya*, Tekin Yay., İstanbul, 1987, 298 s.
- CEYHUN, Demirtaş, *Yüz Yaşındaki Delikanlı: Bulgaristan*, Habora Yay., İstanbul, 1978, 32 s.
- CEYLANİ, Dursun, *Kıbrıs Dönüşü*, Sanat Baimevi, Ankara, 1952, 55 s.
- CINDİK, Şadi, *Kuzey Komşumuz ve Özbekistan: Gezi İzlenimleri*, Sistem Ofset, Ankara, 1984, 183 s.
- CUMALI, Necati, *Etiler Mektupları*, Tekin Yay., İstanbul, 1982, 167 s.

- Cumhurbaşkanı Gazi M. Kemal Paşa'nın Sonbahar Gezileri*, (Haz.: Nuri ONAT) Çağdaş Yay., İstanbul, 1984
- ÇAĞATIN, İrfan, *Özgür İnsanların Generali Sandino'nun Ülkesi*, Patika Yay., İstanbul, 1989, 144 s.
- ÇAĞATAY, Tahir, *Türkistan Seyahatnamesi'nin Ortaya Koyduğu Gerçekler*, Yaş Türkistan Yay., İstanbul, 1950, 78 s.
- ÇAĞLAR, Behçet Kemal, *Hür Mavilikte: Gezi Notları*, 1947
- ÇAKAN, Mehmet, *Almanya'da Yirmi Ay*, Gençlik Basımevi, İstanbul, 1972, 130 s.
- ÇANDAR, Cengiz, *Benim Şehirlerim*, İz Yay., İstanbul, 1999
- ÇETİNER, Yılmaz, *Bilinmeyen Arnavutluk*, İstanbul Mtb., İstanbul, 1966, 126 s.
- ÇETİNER, Yılmaz, *Bir Yudum Çay İçin: Yeşil Altın Diyarı Rize'den Röportajlar*, Özdemir Basımevi, İstanbul, 1968, 80 s.
- ÇETİNER, Yılmaz, *El-Fateh*, May Yay., İstanbul, 1970, 164 s., resimli
- ÇETİNER, Yılmaz, *Mao'ya Tapanlar*, Altın Kitaplar Yay., İstanbul, 1969, 256; Tam Yay., İstanbul, 1976, 256 s., 2. b.
- ÇETİNER, Yılmaz, *Rusya Seferi*, Habora Kitabevi, İstanbul, 1969, 99 s.
- ÇETİNER, Yılmaz, *Şu Bizim Rumeli: Bulgaristan, Yugoslavya, Avusturya, Macaristan, Çekoslovakya, Yunanistan, Romanya*, İstanbul, 1967, 276 s.; Milliyet Yay., İstanbul, 1994, 410 s., 2. b., resimli
- ÇETİNKAYA, Hikmet, *Toroslardan Aşağı*, Tekin Yay., İstanbul, 1986, 125 s.
- ÇEVİK, Mümin, *Evlîya Çelebi Seyahatnamesi I-II*, Üçdal Neşriyat, İstanbul, 1975
- ÇINARLI, Mehmet, "Almanya Hatıraları", *Aynı Yolda*, KTB Yay., Ankara, 1986, ss. 110-122
- ÇINARLI, Mehmet, "Bir Gezinin Düşündürdükleri", *Aynı Yolda*, KTB Yay., Ankara, 1986, ss. 64-71
- ÇİZGEN, Gültekin, *Afrika Günlüğü*, Say Yay., İstanbul, t. y., 154 s.+14 s.
- ÇOKAYOĞLU, Mustafa, *1917'nci Yıl Hatıra Parçaları: Paris-Berlin*, Yaş Türkistan Neşriyatı: 1, y. y., 1937, 96 s.
- DANIŞMAN, Zuhuri, *Evlîya Çelebi Seyahatnamesi*, Zuhuri Danışman Yay., İstanbul, 1969
- DAYIOĞLU, Gülten, *Kafdağının Ardına Yolculuk*, Üner Yay., Ankara, 1988
- DAYIOĞLU, Gülten, *Kenya'ya Yolculuk*, Yapı Kredi Yay., İstanbul, 1993, 55 s.
- DAYIOĞLU, Gülten, *Mısır'a Yolculuk*, Yapı Kredi Yay., İstanbul, 1993, 64 s.
- DAYIOĞLU, Gülten, *Okyanuslar Ötesine Yolculuk*, (Güney Amerika gezisi) Doğan Kardeş Kitaplığı, İstanbul, 1988; Yapı Kredi Yay., İstanbul, 1993
- DEMİRCİOĞLU, Prof. Dr. Halil, *Tarih Enstitüsünün Güneybatı Anadolu Gezisi*, TTK Bas., Ankara, 1950
- DEMİRER, Mehmet Arif, *Orakla Çekiç Arasında*, Mahmut Sucuoğlu Mtb., İstanbul, 1966, 200 s.
- Derviş Mehmed Emin Paşa-Kimyacı Mehmed Hurşid Efendi, *Seyahatname-i Hudud*, Dersaadet, 1300, 171 s.

- DEVRİM, İzzet Melih, *Her Güzelliğe Âşık*, İstanbul, 1938 (Eserin içinde özel bir "Seyahatler" bölümü vardır.)
- DOĞRU, A. Mecit, *Pamir'de Türk Dağcıları*, Ötüken Yay., İstanbul, 1987, 258 s.
- Dr. Fuat Mehmed, *Amerika'da Türkler ve Gördüklerim*, Vatan Mtb., İstanbul, 1341, 197 s., resimli
- Dr. Hüseyin Hulki, *Berlin Hatırâtı*, Karabet Mtb., Dersaadet, 1308, 143 s.
- Dr. İsmail, *Yemen Vilayetinin Ahvâl-i Fenniyesi*, Ün. Ktp., yazma nr. 4663, 170 s.
- Dr. Şerefeddin Mağmumi, *Paris'ten Yazdıklarım*, I. c.: Matbaatü'l-Kibare, Mısru'l-Kahire, 1329/1911, 301 s.
- Dr. Şerefeddin Mağmumi, *Seyahat Hatıraları I: Anadolu ve Suriye'de (a-Brusa ve mülhakatı, b- Adana, Haleb, Beyrut ve Şam vilayetleri)*, Mısru'l-Kahire, 1327/1909, 308 s.
- Dr. Şerefeddin Mağmumi, *Seyahat Hatıraları II: Briksel ve Londra'da*, Mısru'l-Kahire, 1326/1908, 239 s.
- Dr. Şerefeddin Mağmumi, *Seyahat Hatıraları III: Fransa ve İtalya ve Almanya'da*, Mısru'l-Kahire, ilk iç kapakta: 1915/1333; ikinci iç kapakta: 1914/1330, 303 s.
- DUMAN, Halis, *Gezilerim (NATO-AET-OECD)*, Acar Mtb., İstanbul, 1987
- DURAN, Faik Sabri, *Akdeniz'de Bir Yaz Gezintisi*, Kanaat Kitabevi, İstanbul, 1938, 190 s.
- DURAN, Faik Sabri, *Bir Haftada Devr-i Âlem*, Asır Mtb., İstanbul, 224 s. t. y.
- DURAN, Faik Sabri, *Bir Türk Kızının Amerika Yolculuğu*, Akşam Kitabevi, İstanbul, 1935, 264 s. , resimli
- DURAN, Faik Sabri, *İstanbul'dan Londra'ya Şileple Bir Yolculuk*, Akşam Kitabevi, İstanbul, 1934, 270 s. , resimli
- DURU, Orhan, *Anamur'dan Bodrum'a Coğrafyadan Tarihe Mavi Gezi*, Ada Yay., İstanbul, 1978, 151 s., 2. b., resimli
- DURUKAN, Refik, *Otobüsle Avrupa Turu Hatıraları ve Gezi Notları*, Doğrusöz Mtb., Kastamonu, 1954, 128 s.
- Ebuzziya Tevfik, "Paris'ten Londra'ya ve Hotel Metropole", *Mecmua-ı Ebuzziya*, c. VII, cüz: 68-79, Eylül 1897, ss. 1052-1063
- Ece Ayhan [Arif ORUÇ], *Yeni Defterler: İsviçre Günlükleri, Anılar*, Tan Yay., Ankara, 1984, 135 s.
- EFE, Hürrem, *Köyden İndim Hollanda'ya, ?, ?*
- EKŞİOĞLU, Yusuf Kenan, *Türkiye'de Otobüsle 10.000 Kilometre: Turistik Gezi Notları*, Yüceer Mtb., Samsun, 1961, 16 s.
- Elcezire Mektupları*, Kitaphane-i İctihad, İstanbul, 1906
- Emin Paşa, *Afrika Seyahati*, (Ahmet Midhat, *Avrupa'da Bir Cevelan'da böyle bir eserden bahseder*, s. 956)
- ENGİN, Aydın, *Ben Frankfurt'ta Şoförken: Kendimle Ropörtajlar*, İletişim Yay., İstanbul, ?

- ERCİLASUN, Ahmet Bican, *Moğolistan ve Çin Günlüğü*, TKAE Yay., Ankara, 1991, 144 s., fotoğraflı
- ERDEM, Sabri, *Adım Adım Yurdumu Dolandım*, (şiir-seyahat) Ay Yay., İstanbul, 1965, 125 s.
- ERDEN, Ali Fuad, Bkz.: Ali Fuad (ERDEN)
- ERDOĞAN, Fahrettin, *Türk Elllerinde Hatıralarım*, Yeni Mtb., Ankara, 1954, 290 s.
- ERER, Tekin, *Çin'de Neler Gördüm?*, Ceylan Yay., İstanbul, 1972, 79 s.
- ERGENEKON, Şeref, *Gezi Notları I*, Demet Neşriyat, Bursa, 1945
- ERGİN, Dr. M. Saffet, *İkinci Büyük Savaşta Almanya'da Gördüklerim*, İstanbul, 1945
- ERHAT, Azra, *Karya'dan Pamfilya'ya Mavi Yolculuk*, Bahar Mtb., İstanbul, 1979, 133 s.
- ERHAT, Azra, *Mavi Anadolu*, Çan Yay., İstanbul, 1962, 139 s.; Bilgi Yay., Ankara, 1969, 157 s., 2. b.
- ERKMAN, Seyfi, *Kore'den Geldim*, Ege Mtb., İstanbul, 1951, VII+148 s., resimli ve haritalı
- ERSÖZ, Mehmet Süreyya, *Maceralı Seyahat Notları*, İstanbul, 1956
- ERTEM, Sadri, *Ankara-Bükreş*, 1932; Tan Yay., İstanbul, 1938, 138 s., 2. b.
- ERTEM, Sadri, *Avrupa'nın İskeleti*, Ülkü Bas., İstanbul, 1939, 177 s.
- ERTEM, Sadri, *Bir Vagon Penceresinden*, 1934
- ERTEM, Sadri, *Kıyılardan Stepe Bir Vagon Penceresinden*, İstanbul, 1943
- ERTÜZÜN, Reşit Mazhar, *Taşraya Doğru*, Ülkü Mtb., Ankara, 1966, 112 s.
- ES, Hikmet Feridun, *Aşk Tamamları*, 1953
- Esad, *Seyahatname-i Humayun*, (Sultan Abdülmecid'in seyahati), 1262, 33 s.
- ESİN, Emel, *Lebbeyk-Hac Hatıraları*, Yaylacık Mtb., İstanbul, 1968, 32 s.
- ESİN, Emel, *Türkistan Seyahatnamesi*, TTK Bas., Ankara, 1959, X+168 s.
- ESMER, Ahmet Şükrü, *Avrupa'da Otomobile Dokuz Bin Kilometre*, Gazetecilik ve Matbaacılık TAŞ, İstanbul, 1934, 192 s.
- ETİ, Usman, *Millî Şef İnönü'nün Güneydoğu Gezileri*, Cumhuriyet Basımevi, İstanbul, 1940, 80 s.
- Evliya Çelebi, *Seyahatname*, İstanbul, 1630-1680, 10 c.
- Evliya Çelebi, *Evliya Çelebi Seyahatnamesi*, İkdam Mat., ilk dört cilt: İstanbul, 1314/1896, c. I: 914 s.; c. II: 486 s.; c. III: 540 s.; c. IV: 438 s.; c. V: 608 s. 1315/1897; c. VI: 564 s. 1318/1900; c. VII: 934 s., İstanbul Devlet Matbaası, İstanbul, 1928; c. VIII: 794 s., İstanbul Orhaniye Matbaası, İstanbul, 1928; c. IX: 1935 (Türk-Latin harfleriyle); c. X: 1938 (Türk-Latin harfleriyle); *Evliya Çelebi Seyahatnamesi* (Haz.: Orhan Şaik GÖKYAY), YKY, İstanbul, 1996
- EYÜBOĞLU, Bedri Rahmi, *Canım Anadolu*, 1953
- EYÜBOĞLU, Bedri Rahmi, *Tezek*, 1975
- EZİNE, Celalettin, *Amerika Mektupları*, Kenan Basımevi ve Klişe Fabrikası Yay., İstanbul, 1940, 152 s.

- EZİNE, Celalettin, *Harp İçinde Avrupa*, Tasvir Neşriyatı, İstanbul, t. y., 322 s.
- Fağfurizade Hüseyin Nesimi, *Seyahat*, Yusuf Kenan Efendi Mtb., Hanya, 1320, 72 s.
- Faik, *Almanya Seyahatnamesi*, Ün. Ktp., yazma nr. 9347, 3 varak
- Fehmi, *Haleb Tarihiyle Merâhil-i Kostantiniyye*, İstapan Mtb., İstanbul, 1308, 24 s.
- FELEK, Burhan, *Hint Masalları*, Ahmet Halit Kitabevi, İstanbul, 1943, 231 s.
- FINDIKOĞLU, Ziyaeddin Fahri, *Anadolu İstanbul'u Çağırıyor*, Yeni Mtb., İstanbul, 1953, 29 s.
- Fransa'ya Seyahat Talimatnamesi*, Ahmet İhsan ve Şürekâsı Matbaacılık Osmanlı Şirketi, İstanbul, 1910, 8+6 s. (İki dilli: Türkçe-Fransızca)
- Fuat-Emin, *Seyahat Notları*, Matbaa-i Ebuuzziya, İstanbul, 1934, 98 s.
- Füruzan, *Balkan Yolcusu*, YKY, İstanbul, 1996, 193 s.
- GEDİK, Fuat, *Amerika*, Cumhuriyet Mtb., İstanbul, 1948, 231 s. , resimli
- Gelibolulu Mustafa Âli, *Hâlâtü'l-Kahire Mine'l-Âdâti'z-Zâhire*, (Haz.: Orhan Şaik GÖKYAY) KTB Yay., Ankara, 1984
- GEREDE, Hüsrev, *Harp İçinde Almanya: 1939-1942*, ABC Ajansı Yay., İstanbul, 1994, 444 s.
- Gıyaseddin Nakkaş, *Acâibü'l-Letaif/Hıtaf Sefaretnamesi*, 1422
- GÖKAY, Fahrettin Kerim, *Gördüklerim, Duyduklarım*, Kader Basımevi, İstanbul, 1939, 23 s.
- GÖKAY, Fahrettin Kerim, *Şimalden Notlar*, Kardeş Bas., İstanbul, 1948, 64 s.
- GÖKÇELİ, Yaşar Kemal, Bkz.: Yaşar Kemal (GÖKÇELİ)
- GÖKMAN, Muzaffer, *Amerika Notları*, Varlık Yay., İstanbul, 1961, 111 s.
- GÖKMAN, Muzaffer, "Seyahat Notları", *Türk Radyoloji Mecmuası* sayı: 4, Ekim 1961'den ayırbasım
- GÖR, Yavuz, *Seyahatname*, Çağdaş Yay., İstanbul, 1996, 176 s.
- GÖRGÜNAY, Namık, *Kıbrıs'tan Hatıralar*, AÜ Yay., Ankara, 1951, 75 s.
- GÜLDEMİR, Ufuk, *Teksas-Malatya*, Tekin Yay., İstanbul, 1992
- GÜLEN, Nejat, *Heybeliada'da Yaz Sonu*, Ergül Yay., İstanbul, 1984, 176 s.
- GÜLER, H. Şevki, *Dört Yılın Hesabı: Parlamentodan Hicaz'a*, Ankara, 1965, 81 s.
- GÜLER, Halit, *Sovyetler Birliği'ndeki Türkler: Gezi Notları*, Türkiye Diyanet Vakfı Yay., Ankara, 1990, 188 s. , resimli
- GÜLERSOY, Çelik, *Bati'ya Doğru*, İstanbul Kitaplığı, İstanbul, 1976, 115 s.; İstanbul, 1987, 165 s., 3. b.
- GÜLERSOY, Çelik, *Otomobil İle Avrupa: Gezi Rehberi*, Türkiye Turing ve Otomobil Kurumu Yay., İstanbul, 1975, 270 s.
- GÜLEŞÇİ, Gülsen, *Seyahati Sever misiniz?*, İstanbul, 1991
- GÜNAYDIN, Nimet, *Çölde Bir Gece ve Tedmir Melikesi Zennube*, İstanbul, 1960, 96 s.



- GÜNTEKİN, Reşat Nuri, *Anadolu Notları*, c.I: Semih Kitabevi, İstanbul, 1945, 142 s.; c. I: İnkılap ve Aka Kitabevi, İstanbul, 1936; c. II: 1966; iki cilt bir arada, 11. bsk.: 1980, 287 s.
- GÜNVER, Semih, *Tac Mahal Oteli: Anılar ve Öyküler*, Bilgi Yay., Ankara, 1994, 271 s.
- GÜRELİ, Nail, *İnsanıyla, Sazıyla, Sözüyle: Yöre Yöre*, Gür Yay., İstanbul, 1982, 338 s.
- GÜRKAN, Kâzım İsmail, *Konya Gezimiz*, İÜ Tıp Fak. Mec. ayırbaşım, İstanbul, 1952, ss. 835-853
- GÜRKAN, Kâzım İsmail, *Yugoslavya'da İki Hafta*, İsmail Akgün Mtb., İstanbul, 1954, 478 s.
- GÜRSEL, Nedim, *Balkanlara Dönüş*, Can Yay., İstanbul, 1995(?), 143 s.
- GÜRSEL, Nedim, *Gemiler de Gitti*, Can Yay., İstanbul, ?
- GÜRSEL, Nedim, *Pasifik Kıyısında*, Can Yay., İstanbul, ?
- GÜRSEL, Nedim, *Saint-Nazaire Günlüğü*, 1995
- GÜRSEL, Nedim, *Seyir Defteri*, Can Yay., İstanbul, 1990
- GÜRÜN, Kâmurân, *Akıntıya Kürek: Bir Büyükelçinin Anıları*, Milliyet Yay., İstanbul, 1994(?), 276 s.
- Güzel Anadolu: Yurt Yazıları*, (Haz.: Aydın SU) Hür Yay., İstanbul, 1963, 64 s.
- Habibzade Ahmet Kemal, *Çin-Türkistan Hatıraları*, Maarif Mtb., İzmir, 1341, 236 s.
- HABORA, Bülent, *Merhaba Komşu*, Habora Kitabevi, İstanbul, 1976, 155 s.
- Hafız Cemal, *Kıbrıs'ta Geçen Dört Senelik Tarih-i Hayatım*, İslam ve Mir'atü'z-zaman Mtb., 1909, 155+25 s.
- Halid Ziyaeddin, *Musavver Mısır Hatıratı*, İstanbul, 1326, 184 s., resimli
- Halikarnas Balıkcısı [Cevat Şakir KABAAĞAÇLI], *Mavi Sürgün*, 1961
- Halil Halid, *Cezayir Hatıratından*, Matbaatü'l-İctihad, Mısır, 1906
- Halil Salim, *Anadolu ve Rumeli'ye Bir Küçük Seyahat yahut Her Yerde Terakki*, İstapan Mtb., Kostantiniyye, 1308, 26 s.
- Halil, *Ez Belh ta Konya*, Burhaneddin Erenler Mtb., İstanbul, 1957, 31 s.
- Hamamîzâde İhsan, *Yolculukta: Trabzon*, İkbâl Mtb., İstanbul, 1331, 147 s.
- Harem-i Şerif ve Mekke'ye Dair Risale*, Ün. Ktp., yazma nr. 883
- Hasan Bahri, *Avrupa'da Türk*, Ahmet İhsan ve Şürekâsı Matbaacılık Osmanlı Şirketi, İstanbul, 1327, 67 s.
- Hasan Bedrettin, *İtalya Nedir?*, Necm-i İstikbal Mtb., Dersaadet, 1329, 207+[1] s.
- Hasan Hüseyin (KORKMAZGİL), *Bağdat-Basra Yollarında*, Konuk Yay., İstanbul, 1974, 303 s.
- Hasan Taib, *Hatırat yahut Mir'at-ı Brusa*, Hüdavendigâr Vilayeti Mtb., 1323, 48 s.
- Hatra-i Seyahat*, Mihran Mtb., İstanbul, 1316, 176 s., resimli
- Hayrullah Efendi, *Avrupa Seyahatnamesi*, AÜDTCF Ktp., MFA (A) 5074'te kayıtlı el yazması, 1869

- HİKMET, Neriman, *Konya Yolunda Tahassürler*, Burhaneddin Mtb., İstanbul, 1932, 16 s.
- Hüseyin Galip, *Eiffel Kulesi*, 32 s.
- Hüseyin Halid, *B. Seyahatnamesi*, Ün. Ktp., yazma nr. 4917, 32 s.
- Hüseyin Hulki, Bkz. Dr. Hüseyin Hulki.
- Hüseyin Kâzım, *Almanya Seyahatnamesi*, Ün. Ktp., yazma nr. 5093, 18 varak
- Hüseyin Kâzım, *Londra Seyahatnamesi*, Ün. Ktp., yazma nr. 5094, 16 varak
- Hüseyin Kâzım, *Moskova Seyahatnamesi*, Ün. Ktp. yazma nr. 5098, Türkçe rik'a yazma, t. y.
- Hüseyin Kâzım, *Moskova Seyahatnamesi*, Ün. Ktp., yazma nr. 5098, 12 varak
- Hüseyin Kâzım, *Viyana Seyahatnamesi*, Ün. Ktp., yazma nr. 5095, 29 varak
- Hüseyin Nadir, *Batum Seyahati*, Orhaniye Mtb., İstanbul, 1927, 23 s.
- Hüseyin Suad, "Pon-Tauen Şiirleri" (Manzum seyahat hatıraları), *Lane-i Melâl*, Tanin Mtb., İstanbul, 1326, ss. 107-141
- ILGAZ, Hasene, *Kıbrıs Notları*, Doğan Kardeş Yay., İstanbul, 1949, 160 s.
- IRMAK, Sadi, *İslam Ülkelerinde Bir Gezi*, Boğaziçi Yay., İstanbul, 1978, 102 s.
- IŞIK, Gül, *İspanya: Bir Başka Avrupa*, Metis Yay., İstanbul, 1991, 247 s.
- IŞINSU-OKÇU, Emine, *Azap Toprakları*, Ötüken Yay., İstanbul, 1969
- İ. Galip, *Avrupa Seyahati*, Kanaat Ktp., İstanbul, 1932, 15 s.
- İbnülcelal Sezayi, *Brusa'ya Seyahat*, Ahmet İhsan ve Şürekâsı-Âlem Mtb., İstanbul, 1308, 44 s.
- İbrahim Abdüsselam, *Yemen Seyahatnamesi ve Coğrafyâ-yı Nebâtisi*, Hilal Mtb., Dersaadet, 1324, 160 s.
- İBRAHİMOĞLU, Ahmet Remzi, *Kara Yolu ile Hac Hatıralarım*, Selçuk Mtb., Trabzon, 1965, 20 s.
- İhsan Paşa, *Çin Yollarında*, Marifet Mtb., İzmir, 1928, 326 s.
- İkinci Evliya Çelebi, *İkinci Evliya Çelebi'nin Seyahatnamesi- Kitap I: İzmir'e Seyahat*, İstanbul, 1948, 95 s., resimli ve haritalı
- İLERİ, Celal Nuri, Bkz.: Celal Nuri (İLERİ)
- İlhan Selçuk, *Güzel Amerikalı: Çağdaş Bir İmparatorluktan Gözlemler ve Düşünceler*, Fahir Onger Yay., İstanbul, 1965
- İlhan Selçuk, *Sovyetler, İran, Amerika İzlenimleri*, Remzi Kitabevi., İstanbul, 1976, 327 s.
- İlhan Selçuk, *Uzak Komşu Rusya'dan Gezi Notları*, Köprü Yay., İstanbul, 1967, 140 s.
- İLHAN, Attila, *Abbas Yolcu: Yolculuk Notları*, Dost Yay., Ankara, 1959, 218 s.
- İLKUL, A. Kemal, *Türkistan-Çin Yollarında Unutulmayan Hatıralar*, Zarif İş Mtb., İstanbul, 1955, 236 s.
- İlmî ve Ticarî ve Sinaî Fransa'ya Seyahat Talimatnamesi*, İstanbul, Ahmet İhsan ve Şürekâsı Mtb. İstanbul, 1910(?) (1910 yılında yapılacak bir seyahat için yazılmış olan bu kitap, Osmanlıca ve Fransızca iki dilli olarak basılmıştır.)

- İMECE, Basri, *Kooperatif Cenneti İsveç*, Şark Mtb., Ankara, 1977, 96 s.
- İNAN, Afet, *Ankara-Samsun Arasında Tarih Gezisi*, 1956
- İNAN, Afet, *Atatürk'ün Viyana-Karlsbad Hatıraları*, TTK Basımevi, Ankara, 1970, 19+24 s.
- İNAN, Afet, *Karlsbad Hatıraları: Karlsbad'da Geçen Günlerim*, Ankara, 1970
- İngiltere Seyahatnamesi: Mir'at-ı Zafer Sefinesi Kumandanı Tarafından 1262'de Yapılan Seyahat*, 1262(?), Ün. Ktp., yazma nr. 5083, 9 varak
- İngiltere ve Londra'nın Usul ve Nizâmâtı: İctimâî ve Sınâî: Bir Zâtn Seyahat Notları*, Ün. Ktp., yazma nr. 5085, 55 varak
- İPEKÇİ, Abdi, *Afrika*, Milliyet Yay., İstanbul, 1959, 238 s. , resimli
- İPEKÇİ, Abdi, *Dünyanın Dört Bucağından*, Nurettin Uycan Mtb., İstanbul, 1971, 584 s.
- İSKİT, Eroğul R., *Seyahat Kitapları I: İşte İtalya*, Ankara, 1961
- İstanbul Yazıları*, (Haz.: Semavi EYİCE) Turing Yay., İstanbul, 1992, 398 s.
- İŞGÜZAR, Hilmi, *Balkanlar ve Avrupa Notları: Bulgar Türkleri, Avrupa'daki İşçilerimiz, Kadınlarımız, Hariciyecilerimiz*, Mars Mtb., Ankara, 1968, 100 s.
- İtalya'da Bir Cevelan*, 1910 (Eserden bazı kaynakların dipnotlarında söz edilmekle birlikte kendisi bulunamamıştır.)
- İYBAR, Tahsin, *Sibirya'dan Serendib'e*, CHP Halkevleri Bürosu Yay., Ankara, 1950, 116 s.
- İzmir Yollarında*, İstihbarat Mtb., Ankara, 1339, 126 s.
- KABAĞAÇLI, Cevat Şakir, Bkz.: Halikarnas Balıkcısı
- KÂĞITÇI, M. Ali, *Uluslararası Kâğıtçılık Kongresi: Bir Geziden Anılar*, İskender Mtb., İstanbul, 1968, 146+2 s.
- Kâmi, *Asyâ-yı Şarkîye Seyahat*, Âlem Mtb., İstanbul, 1307, 134 s.
- KARACANLAR, Y. Kenan, *Romanya Öyküsü*, Tüm Yay., İstanbul, 1976, 201 s.
- KARADAYI, İsmet Kemal, *Arunmalar: Gezi, Günlük, Anı, Anlatı*, Yenigün Yay., Ankara, 1985, 184 s.
- KARADAYI, İsmet Kemal, *Gezi ve Dostluk Üzerine Düşünceler*, Hatipoğlu Yay., İstanbul, 1960
- KARAKUŞ, Hüseyin, *Türkiye'nin Tarihî-Turistik Yerleri ve Tabiat Güzellikleri: Gezdim Gördüm Yazdım*, Gümüş Mtb., İstanbul, 1984, 136 s.
- KARAOSMANOĞLU, Yakup Kadri, *Alp Dağlarından ve Miss Chalfrin'in Albumundan*, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1942, 121 s.
- KARAOSMANOĞLU, Yakup Kadri, "Tahran Mektupları", *Aile*, nr. 14, Yaz 1950, ss. 4-6; nr. 15, Sonbahar 1950, ss. 4-6
- KARAS, Nursen, *Fotoğraf Çektiğim Dağlarda*, Karas Yay., İstanbul, 1994, 176 s.
- KARATAY, Namdar Rahmi, *Paris Mektupları*, Berksoy Basımevi, İstanbul, 1952, 133+2 s.
- KASAPLIGİL, Bâki, *Kuzey Anadolu'da Botanik Gezileri*, İstanbul, 1947, 196 s.
- Kâtip Çelebi, *Cihannümâ*, yazılış t. 1732, basılış t. 1849

- Kâtip Çelebi, *Tuhfetü'l-kibâr fi-esfâri'l-bihâr*, yazılış t. 1656, ilk baskı t. 1729
- KAVUR, Perihan, *Batı'dan Esintiler*, Sıralar Mtb., İstanbul, 1974(?), 63 s.
- KAYACAN, İsa, *Orman Bakanlığındaki Gezi Notlarım*, Ece Yay., Ankara, 1980, 46 s.
- KAZMAZ, Süleyman, *Sarıkamış'ta Köy Gezileri*, Türk Halk Kültürünü Araştırma ve Tanıtma Vakfı Yay., Ankara, 1994
- Keçecizade İzzet Molla, *Mihmet-i Keşan*, Ceride-i Havadis Mtb., İstanbul, 1269, 235 s.
- KELEMCİOĞLU, M. Sabri, *Düşünceye Batan Şehir*, İstanbul, 1968, 116 s.
- Kemal Rauf, *1340 Senesi Avrupa Tetebbu Hey'eti Raporları*, Matbaa-i Askeriye, İstanbul, 1341, 227 s.
- KOCAGÖZ, Samim, *Sam Amca*, İstanbul, 1951
- KOHEN, Sami, *Değişen Çin*, Milliyet Yay., İstanbul, 1982, 228 s.
- KORKMAZGİL, Hasan Hüseyin, Bkz.: Hasan Hüseyin (KORKMAZGİL)
- KÖYMEN, Niyazi, *İki Dev-İki Sistem: Rusya-Amerika Gezilerinden İzlenimler-Kıyaslamalar*, Karınca Mtb., İzmir, 1968, 216 s.
- KUBAN, Doğan, *Anadolu Gezilerinden İzlenimler: Bir Batı Anadolu Gezisi*, İTÜ Mimarlık Fakültesi Yay., İstanbul, 1962, 49 s.
- KURAL, Orhan, *Bir Gezginin Dünyası*, Arion Yay., İstanbul, 1996, 296+24 s.
- KURAL, Orhan, *Büyük Dünyada Küçük Adımlar*, Bilgi Dağıtım, İstanbul, 1993, 281+31 s., resimli
- KURDOĞLU, Nazım, *Rüyalar Diyarı Hollywood-Çılgınlıklar Diyarı Las Vegas*, Berksoy Mtb., İstanbul, 1962, 74 s.
- KUROĞLU, H., *Almanya'dan Geliyorum*, Aydınlık Basımevi, İstanbul, 1944, 63 s.
- KUYUMCU, İbrahim, *Bir Avuç Toprak İçin*, Dost Yay., Ankara, 1963, 132 s.
- LOSTAR, Basri, "Hint Hatıraları", *Yarım*, 17 Mayıs 1338-20 Temmuz 1338
- M. Osman, *Avustralya Seyahati*, Mektep Neşriyat Yurdu, İstanbul, 1932, 64 s.
- MADARALI, Fikret, *Kırk Yıl Arayla Türk Köyleri: Gezi Notları*, (Kendi yayını), 1993, 260 s.
- MADEN, Muzaffer, *Kaşgar ve Ötesi: Gezi Notları, Amlar, Düşünceler*, Eren Yay., İstanbul, 1994, 160 s.
- MAGDEN, Ragıp Ziya, *Amerika'da Kaybolan Oğlumdan*, İstanbul, 1955, 31 s.
- MAHRUKİ, Nasuh, *Asya Yolları Himalayalar ve Ötesi*, YKY, İstanbul, 1999
- MAHRUKİ, Nasuh, *Bir Dağcının Güncesi*, YKY, İstanbul, 1995
- MAKAL, Mahmut, *Ötelerin Havası: İngiltere'den Köylüye Mektuplar*, İnkılap ve Aka Kitabevi, İstanbul, 1965, 96 s.
- MAKAL, Tahir Kutsi, *İç Göç: Röportaj, İnceleme, Gezi*, Toplum Yay., İstanbul, 1964, 136 s.
- MAKAL, Tahir Kutsi, *Köylü Gözüyle Avrupa*, Tarla Yay., İstanbul, 1965, 83 s.; İstanbul, 1976
- Matrakçı Nasuh, *Mecmû-ı Menâzil-i Sefer-i Irakeyn*, Ün. Ktp., yazma nr. 5964

- Mehmed Nuri-Seyyid Hafız, *Seyahat-i Sadaret-i Uzmâ: Kıbrıslı Sadrazam Mehmed Paşa'nın, Sultan Abdülmecid'in Buyruğuyla İslahat-ı Ahvâl-i Âlem İçin Rumeli'de Yapıldığı Teftişin İzlerini Anlatan Manzum Bir Seyahatnamedir*, h. 1277/1859, TTK yazmaları içinde, 33 varak
- Mehmet Âsaf, *Volga Kıyılarında ve Muhtıra*, (Haz.: Murat CEBECİOĞLU) Akademi Kitabevi, İzmir, 1994, 310 s.
- Mehmet Celal, *Almanya'daki İhtisâsâtım*, Matbaa-i Âmire, İstanbul, 1917, 36 s. Bu kitap iki dilli olarak yayımlanmıştır. Osmanlıca kısmının ters yüzünde eserin Almanca'sı vardır: von Mehmed Dschelal Bey, *Meine Reise-Eindrücke in Deutschland: Früherem Minister des Innern und Landwirtschaftsminister, Kaiserliche Staatsdruckerei "Amire"*, Konstantinopel, 1917, 35 s.
- Mehmet Edib, *Menâsiku'l-Hacc*, (Haz.: Cemal EGRETLİ), Yeni Matbaa, Afyon, 1953, 14 s.
- Mehmet Emin Efendi, *İstanbul'dan Asyâ-yı Vustâ'ya Seyahat*, Kırkanbar Mtb. İstanbul, 1295, 303 s.; *İstanbul'dan Orta Asya'ya Seyahat*, (Haz.: Rıza AKDEMİR) KTB Yay., Ankara, 1986, 159 s.
- Mehmet Emin Hazret, *Doğu Türkistan Mektupları*, 1990
- Mehmet Enisî (YALKI), *Alman Ruhü*, Nefaset Mtb., İstanbul, 1330, 31 s., resimli
- Mehmet Enisî (YALKI), *Avrupa Hatıratım*, (birinci kısım), Matbaa-i Ebuzziya, İstanbul, 1327, 224 s. (Eserin sonraki kısımları mevcut değildir.)
- Mehmet Fazlı, *Resimli Afgan Seyahati*, Matbaa-i Ahmet İhsan, İstanbul, 1325, 105 s.
- Mehmet Fuat, *Dedikodulu Seyahat*, Akşam Mtb., İstanbul, 1930, 98 s. (Daha önce, *Akşam* gazetesinde "Bahriahmer'e Seyahat" başlığıyla tefrika edilmiştir.)
- Mehmet Memduh (?), *Seyahatname-i Humayun*, (Sultan Abdülmecid'in 1262 yılında yaptığı Rumeli vilayetleri seyahatini anlatır), İstanbul, 1268, 32 s.
- Mehmet Rauf, *Seyahatname-i Avrupa*, 1851, 42 s.
- Mehmet Tahir, *Hind ve Çin Seyahatnamesi*, Mekteb-i Şahane Sanayi Mtb., İstanbul, 1298
- Mehmet Tevfik (Çaylak Tevfik), *İstanbul'da Bir Sene*, İletişim Yay., İstanbul, 1992
- Mehmet Tevfik (Çaylak Tevfik), *Velosiped İle Bir Cevelan: Hüdâvendigâr Vilayeti Dahilinde*, Yuvanaki Panayaditis Mtb., Dersaadet, 1316, 126 s.
- Mehmet Tevfik (Çaylak Tevfik), *Yadigâr-ı Macaristan: Asr-ı Abdülhamîd Han*, (Macaristan'a yapılan heyet gezisini anlatır.) Mihran Mtb., İstanbul, 1294, 80 s.
- Mehmet Tevfik Caferzade, *Denizde Seyahat*, Şirket-i Mürettibiye Mtb., İstanbul, 1322, 125 s.
- Mehmet Ziya, *Brusa'dan Konya'ya Seyahat*, İstanbul, 1328, 40 s.
- Mehmet Ziya, *Konya Seyahati Hatıratından*, Arakas Mtb., İstanbul, 1328, 39 s.
- MISIRLI, Ziya, *Gezilerimden Anılarım*, Gören Kalp Yay., İstanbul, 1968, 118 s.
- MISIRLI, Ziya, *Gurbet Rüzgârı*, Gören Kalp Yay., İstanbul, 1968, 165 s., resimli

- MİMAROĞLU, İlhan K., *Amerika Sesleri*, Doğu Ltd. Mtb., Ankara, 1956, 77 s.+4 resim
- MİNKÂRİ, Tarık, *Hoş ya da Boş: Anı Gezi*, Milliyet Yay., İstanbul, 1995, 184 s.
- MİNKÂRİ, Tarık, *Yetmişin Baharında: Anı-Gezi*, Milliyet Yay., İstanbul, 1995, 208 s.
- MİNKÂRİ, Tarık, *Coştum Koştum: Gezi İzlenimleri*, Milliyet Yay., İstanbul, 1996, 208 s.
- MİNKÂRİ, Tarık, *Alaska Kıyıları ve Kanada: Gezi İzlenimleri*, Milliyet Yay., İstanbul, 1997, 198 s.
- MİNNETOĞLU, İbrahim, *Vagon Penceresinden*, Hilal Yay., Ankara, 1959, 225 s.
- Miralay Ahmet Beyzade M. Osman, *Avusturya Seyahati*, Mektep Neşriyat Yurdu Türkiye Mtb., y.y., 1932
- Mizancı Murad, *Mücadele-i Milliye: Gurbet ve Avdet Devirleri*, (Haz.: Sabahattin ÇAĞIN-Faruk GEZGİN) Nehir Yay., İstanbul, 1994, 333 s.
- Muhammed Emin, *Gelibolu Hatıratı*, Mekteb-i Harbiye Mtb., İstanbul, 1327, 41 s.
- Muhammed Mihrî, *Sudan Seyahatnamesi*, Ahmet İhsan ve Şürekâsı Matbaacılık Osmanlı Şirketi, İstanbul, 1326, 392 s., resimli
- Muhsin Rüşdî, *Zengibar Hakkında Malumât-ı Mufassala*, Ün. Ktp., yazma nr. 5052, 8 varak
- MUHTEREMOĞLU (ÇIRAKMAN), Afet, *İtalya Mektupları*, Sanat Yay., İstanbul, 1962
- MUM, Mahmut, *Samsun Hatıraları*, Şems Mtb., Samsun, 1927, 16 s.
- Mustafa Kemal Atatürk'ün Karlsbad Hatıraları*, (Haz.: Afet İNAN) Ankara, 1983
- MUSTANOĞLU, Necati A., *Şark ve Garp*, Yıldız Matbaa ve Gazetecilik TAŞ, Ankara, 1957, 175 s., resimli
- Mühendis Faik, *Seyahatname-i Bahr-i Muhit: Ümit Burnu Tarihiyle İstanbul-Basra Seyahati*, Mekteb-i Bahriye-i Şahane Mtb., İstanbul, 1285, 81 s.
- Nabî, *Tuhfetü'l-Haremeyn*, Matbaa-i Âmire, İstanbul, 1296
- Nadir Nadi (ABALIOĞLU), *İki Sovyet Rusya ve Polonya Gezi Notları*, İstanbul, Sümer Mtb., 1973, 173 s.; Çağdaş Yay., İstanbul, 1978, 223 s.
- Nadir Nadi (ABALIOĞLU), *İki Sovyet Rusya: 1935-1965*, İstanbul, 1967
- Namık Ekrem, *Anadolu'da Bir Cevelan: Kısım I: Anadolu'ya Doğru*, Necm-i İstikbal Mtb., İstanbul, 1327, 64 s.
- NAR, Ali, *Ortadoğu Günlüğü*, Çığır Yay., İstanbul, 1977, 295 s.
- NASRATTINOĞLU, İrfan Ünver, *Azerbaycan Cumhuriyeti: Gezi Notları*, Ankara, 1982, 135 s., resimli
- NASRATTINOĞLU, İrfan Ünver, *Kapı Komşumuz Bulgaristan*, Şafak Mtb., Ankara, 1983, 184 s.
- NASRATTINOĞLU, İrfan Ünver, *Kardeş Libya: Gezi Notları*, Nasrattinoğlu Yay., Ankara, 1980, 128 s.
- NASRATTINOĞLU, İrfan Ünver, *Makedonya ve Struga '81: Gezi Notları*, 1981

- NASRATTINOĞLU, İrfan Ünver, *Urumçi'den Pekin'e*, Folklor Araştırmaları Kurumu Yay., Ankara, 1983, 220 s.
- NAYIR, Yaşar Nabi, *Değişen Dünyamız-Balkanlar ve Türklük: Gezi Notları*, Ankara, 1936; Varlık Yay., İstanbul, 1973; Varlık Yay., İstanbul, 1993
- NEFTÇİ, Nermin, *O Yakadan Bu Yakaya*, Şehir Mtb., İstanbul, 1957, 64
- NESİN, Aziz, *Dünya Kazan Ben Keşçe I: Irak ve Mısır*, Adam Yay., İstanbul, 1977
- New York'tan Paris'e*, Sancakçıyan Mtb., İstanbul, t. y., 48 s.
- Nigârzâde Feridun, "Mini Mini Bir Seyahatname", *Çocuklara Mahsus Gazete*, nr. 1
- NUTKU, Emrullah, *Denizlere Özlem: Bir Seferin Günlüğü*, Su Yay., İstanbul, 1977, 213 s.
- Nüzhet, *Sefer-i Hicaz*, Ün. Ktp., yazma nr. 3067, 59 varak
- OĞUZCAN, Ümit Yaşar, *Avrupa Görmüş Adam*, Alpay Yay., İstanbul, 1967, 88 s.
- OĞUZKAN, Turhan, *Japonya'da Tatil*, İstanbul, 1966
- OKTAY, Sabih, *Avrupa Kliniklerinden İntibalar*, Doğu Ltd. Mtb., Ankara, 1953, 159 s.
- OLGUN, İbrahim, *Gezi Notları*, 1975
- OLGUN (BAYBURA), İbrahim, *Amerika Tarihçesi, Türk-Amerika Tarih Münasebetleri, Gezi Notları*, Yaylacık Mtb., İstanbul, 1970, 210 s.
- ONUR, Necmi, *İnsan Emegi Bekleyen Ülke: Avustralya*, Okan Yay., İstanbul, 1968, 146 s.
- ONUR, Necmi, *Şark Cephesinde Yeni Birşey Yok*, Gün Mtb., İstanbul, 1972, 543 s.
- ONUR, Necmi, *Telsiz Duvaksız Anadolu*, Okan Yay., İstanbul, 1965, 127 s.
- ORAL, Zeynep, *Kara Sevda*, Milliyet Yay., İstanbul, 1988
- ORAL, Zeynep, *Katmandu'dan Meksika'ya*, Gür Yay., İstanbul, 1985, 280 s.
- ORAL, Zeynep, *Uzak Doğu'm*, Doğan Kitapçılık, İstanbul, 2000, 248 s.
- Orhan Semih, *Kafkas'a Doğru*, İstanbul, t. y., 32 s.
- ORTAÇ, Yusuf Ziya, *Göz Ucu İle Avrupa*, Akbaba Yay., İstanbul, 1958, 79 s.
- Osman Rahmi, *Köyde Gördüklerim*, A. Asadoryan Şirket-i Mürettebiye Mtb., İstanbul, 1320, 40 s.
- OTYAM, Fikret, *Adı Yemendir*, Yazko Yay., İstanbul, 1981, 117 s.
- OTYAM, Fikret, *Gide Gide I*, İstanbul, 1970
- OTYAM, Fikret, *Gide Gide II: Doğu'dan Gezi Notları*, Dost Yay., Ankara, 1960
- OTYAM, Fikret, *Gide Gide III: Harran-Hoyrat-Mayın ve Irip*, Forum Yay., Ankara, 1961, 158 s.
- OTYAM, Fikret, *Gide Gide IV: Uy Babo*, Dost Yay., Ankara, 1962
- OTYAM, Fikret, *Gide Gide IX: Korku, Kaymakam, Babo, Köprü, Kara Tohum*, Başnur Mtb., Ankara, 1968, 210 s.
- OTYAM, Fikret, *Gide Gide V: Topraksızlar*, Yeditepe Yay., İstanbul, 1963, 75 s.
- OTYAM, Fikret, *Gide Gide VI: Hu Dost*, Ankara, 1964, 178 s.
- OTYAM, Fikret, *Gide Gide VII: Bir Karış Toprak İçin*, 1965

- OTYAM, Fikret, *Gide Gide VIII: Oy Fırat, Asi Fırat, Denizi Yiyenler, Yaşama Duvarı, Kızamık Melekleri*, Ankara, 1966, 184 s.
- OTYAM, Fikret, *Gide Gide X: Can Pazarı, Vay Kurban, Hayvanlar ve İnsanlar*, Doğan Yay., 1969, XII+307 s.
- OTYAM, Fikret, *Gide Gide XI: Ne Biçim Amerika Ne Biçim Rusya, İran, Afganistan, Pakistan*, Ok Yay., İstanbul, 1970, 231 s.
- OTYAM, Fikret, *Ha Bu Diyar: Gezi Notları*, Dost Yay., Ankara, 1959, 69 s., resimli
- OTYAM, Fikret, *Karasevdam Anadolom*, 1976
- OTYAM, Fikret, *Mayınlı Topraklar Üzerinde*, 1977
- OZAN, Mehmet E., *Amerika'ya Doğru Seyahat ve Yüksek Tahsil Kılavuzu*, Güven Bas., İstanbul, 1947, 207 s.
- Ömer Kâmil, *Sudan-Mısır*, İst., 1304, 101 s.
- Ömer Lütfi, *Ümit Burnu Seyahatnamesi*, Ahmet Efendi Mtb., İstanbul, 1292, 112 s.  
(Çevrimyazı yayımı: Ömer Lütfi, *Ümitburnu Seyahatnamesi (Yüz Yıl Önce Güney Afrika)*, (Haz.: Hüseyin YORULMAZ) Ses Yay., İstanbul, 1994, 112 s.)
- Ömer Subhi, *Hüdavendigâr Vilayetinde Bir Hafta Seyahat*, Âlem Mtb., İstanbul, 1308, 112 s.
- Ömer Subhi, *Trablusgarp ve Bingazi ile Sahrâ-yı Kebir ve Sudan Merkezi*, İstanbul, 1307, 88 s., haritalı
- ÖRİK, Nahid Sırrı, *Anadolu'da Yol Notları*, Kanaat Kitabevi, Ankara, 1939, 136 s.
- ÖRİK, Nahit Sırrı, *Bir Edirne Seyahatnamesi*, Ulusal Mtb., Ankara, 1941, 62 s.
- ÖRİK, Nahit Sırrı, *Kayseri-Kırşehir-Kastamonu*, İstanbul, 1955, 141 s.
- ÖRTÜLÜ, Muhsin, *Kore-Japonya-Amerika*, Yeni Fazilet Mtb., İstanbul, 1952, 60 s.
- ÖZ, Erdal, *Allı Turnam: Sovyetler Birliği'nde Bir Geziden Bende Kalanlar*, Cem Yay., İstanbul, 1986, 125 s., 3. b.
- ÖZBEK, Nizamettin, *Yurttan Renkler I: Karadeniz*, Akın Mtb., Ankara, 1951, 43 s.
- ÖZCAN, Fahir, *Türk'ün Almanya Çilesi*, Haşmet Mtb., İstanbul, 1970, 96 s.
- ÖZERDİM, Mukaddere Nabi, *Eski Çin'den Notlar*, Ayyıldız Mtb., Ankara, 1987, 92 s.
- ÖZGEN, Hilmi, *Yollar Boyunca: Yaşanmış Hikâyeler, Yol Notları, Düşünceler*, Ankara, 1961, 133 s.
- ÖZGEN, Tahir, *Kızıl Baskı Altında Türkeli: Türkistan'dan Türkiye'ye Hatıralar*, (Anlatan: Hacı Parpi ÖZGEN), Yeni Kitap Bas., Konya, 1966, 72 s.
- ÖZGÜNAYDIN, Lütfü, *Köyden Kente*, Osmanlı Mtb., İstanbul, 1983, 95 s.
- ÖZKAN, Ekrem, *Seğeri: İnceleme ve Gezi Notları*, Ekin Basımevi, İstanbul, 1961, 63 s.
- ÖZKUL, Akın, *Amerika'yı Tanımak İstedim*, Kâğıt ve Basım İşleri A. Ş. Yay., İstanbul, 1957, 193 s.
- ÖZLER, Sıtkı, *Amerika-Rusya, Rusya-Mısır-Amerika-Akdeniz Gezileri*, İstanbul, 1989, 208 s.
- ÖZLÜ, Demir, *Berlin Güncesi: 1989 İlkbaharı*, Can Yay., İstanbul, 1991, 120 s.



- ÖZLÜ, Demir, *Ne Mutlu Ulysses Gibi*, Simavi Yay., İstanbul, 1991
- ÖZLÜ, Demir, *Paris Güncesi: 1961-62*, P Kitaplığı, yer adı yok, 1999, 79 s.
- ÖZMENEK, Varlık, *İşte Sovyetler Birliği: SSCB Gezi İzlenimleri*, Bilim Yay., Ankara, 1980, 98 s.
- ÖZÖN, Mustafa Nihat-H. ÖRS, *Seydi Ali Reis: Hind Elinden İstanbul'a*, Köyhocası Basımevi, Ankara, 1935, 32 s.
- ÖZSOY, Murat, *Turkuaz Günlüğü*, Ekin Yay., Ankara, 1990
- ÖZTÜRK, M., *Hazin Bir Yolculuk*, İstanbul, 1962, 172 s.
- ÖZTÜRKMEN, Kenan, *Kızıl Ruh, Kızıl Dünya: İsveç Mektupları*, İnan Mtb., İstanbul, 1965, 174 s.
- ÖZZORLUOĞLU, Süleyman Tevfik, Bkz.: Süleyman Tevfik (ÖZZORLUOĞLU)
- PAKDİL, Nuri, *Batı Notları*, Edebiyat Dergisi Yay., Ankara, 1972, 109 s.
- PAKSOY, Nadir, *Bir Demet Pasifik*, Bağlam Yay., İstanbul, 1989
- PAKSOY, Nadir, *Kuzey Sardunyalı*, Bağlam Yay., İstanbul, 1995
- PAKSOY, Nadir, *Sırt Çantamda Coğrafyalar*, Bağlam Yay., İstanbul, 1992, 144 s.
- PALA, Hüseyin, *Meriç'ten Tuna'dan Volga'ya*, Kardeş Mtb., İstanbul, 1970, 80 s.
- Paris Rehberi*, Özgül Yay., 1994
- Paris'ten Bir Mektup*, Artin Mtb., Dersaadet, 1326, 28 s.
- PEKER, Orhan, *İspanyol Defteri*, YKY, İstanbul, 1996
- PEKŞEN, Yalçın, *Neşehir'den New York'a: Gezi Notları*, Varlık Yay., İstanbul, 1986
- PERÇİN, Hüseyin, *Güney ve Doğu Asya, Kanada ve Amerika'da Gördüklerim: Japonya, Hong Kong, Singapur, Tayland, Filipinler*, Bozak Mtb., İstanbul, 1984, XXIV+212 s., resimli
- PERÇİN, Mehmet Behçet, *Sofya Hatıraları*, Teziş Basımevi, İstanbul, 1949, 54 s.
- Peyami Safa, "İşte Paris", *Büyük Avrupa Anketi*, 1938, ss. 39-45
- Piri Reis, *Kitâb-ı Bahriye*, 1521
- POYRAZOĞLU, O. Nuri, *Gezi/Yorum*, Ürün Yay., 1999, 339 s.
- RADO, Şevket, *50. Yılında Sovyet Rusya*, Doğan Kardeş Yay., İstanbul, 1968, 86 s.
- RADO, Şevket, *Amerikan Masalı*, Doğan Kardeş Yay., İstanbul, 1950, 145 s.
- RADO, Şevket, *Milliyetçi Çin Ne Âlemde?*, Bilgi Basımevi, Ankara, 1969
- Refik Nevzat, *Seyahat-i Hâzıra-i Meş'ûme*, Paris, 1911, 46 s.
- Rehber-i Seyyâhîn-i be-Cânib-i Edirne*, İst. Bel. Ktp.
- Rifat Efendi, *Seyahatü'l-Amerika*, 1262, 119 s., resimli
- Romanya Seyahati*, 1912 (Heyet-i Mahsusâ tarafından, resimli seyahat program ve talimatnamesi)
- Rüşdî, *Yemen Hatırası*, Osmanlı Mtb., İstanbul, 1325, 201 s.
- SAATÇİGİL, Enver, *Amerika Gezisi*, Öğretmen Mtb., Ankara, 1968, 120 s.
- SAATÇİGİL, Enver, *İtalya Gezisi*, TCDD Mtb., İzmir, 1960, 91 s., resimli
- SABANCI, Sakıp, *Rusya'dan Amerika'ya Gezdiklerim Gördüklerim*, Rey Basımevi, İstanbul, 1989

- Sadık Rifat Paşa, “Avrupa'nın Ahvaline Dair Risale”, *Müntehabât-ı Âsâr*, Tatyos Divitçiyân Mtb., İstanbul, 1290, II. cilt, ss. 2-12
- Sadık Rifat Paşa, “İtalya Seyahatnamesi”, *Müntehabât-ı Âsâr*, İstanbul, Tatyos Divitçiyân Mtb., 1290, II. cild, ss. 14-30 (Bu seyahat notlarının çevrimyazısı için bkz.: KARAKARTAL, Oğuz-Bâki ASİLTÜRK, “Sadık Rifat Paşa ve İtalya Seyahatnamesi”, *Prof. Dr. Hakkı Dursun Yıldız Armağanı*, M.Ü. Fen-Edebiyat Fakültesi Yay., İstanbul, 1995, ss. 319-330)
- Sadıkul'l-Müeyyed, *Afrika Sahrâ-yı Kebirinde Seyahat*, Ahmet İhsan Mtb., İstanbul, 1314, 119 s.
- Sadıkul'l-Müeyyed, *Habeş Seyahatnamesi*, İkdâm Mtb., Dersaadet, 1322, 484 s.
- SAFKAN, Hasan, *Kuzey Afrika'dan Portekiz'e, Ordan Eve...: Gezi Notları*, Ofset Yapımevi, İstanbul, 1994
- SAĞLIK, Saim, *Amerika'da ve Avrupa'da Mesai: Görüş ve İntibalarım*, Kenan Bas., İstanbul, 1939, 39 s.
- Salahattin Emin, *Seyahat Notları: Ankara-Lübnan-Bağdat*, Matbaa-i Ebuzziya, İstanbul, 1934, 62 s.
- Salim, *Ben de Gördüm yahut Tesalya'da Müşahedatım*, Matbaa-i Âmire, İstanbul, 1315, 85 s.
- Samipaşazade Sezai, “Hatıralar ve Gezi Notları”, *Sami Paşazade Sezai'nin Hikâye-Hatıra-Mektup ve Edebî Makaleleri*, (Haz.: Zeynep KERMAN), İÜ Edebiyat Fak. Yay., İstanbul, 1981, ss. 233.-280
- SAULNIER, Mine G., *Pandispanya: İspanya Yazıları*, Cep Kitapları, İstanbul, 1990
- SEDES, Yümni, *Cenup Denizler Gezisi*, Basım-Ar Mtb., İstanbul, 1964, 110 s.
- SEDES, Yümni, *Çin: Hakikat ve Efsane*, A. Sait Mtb., İstanbul, 1945, 178 s.; Ankara, Akba Kitabevi, t. y., 178 s., resimli
- Selanikli Ahmet, *Selanik Hatıraları*, Manzume-i Efkâr Mtb., İstanbul(?), t. y., 24 s.
- Selanikli Tevfik, *Musâver Hindistan Seyahatnamesi*, Mihran Mtb., İstanbul, 1318, 208 s.
- Selanikli Tevfik, *Yadigâr-ı Seyahat*, Matbaa-i Ebuzziya, Kostantiniyye, 1316, 32 s. , resimli; Matbaa-i Ebuzziya, İstanbul, 1319, 175 s., resimli
- SENEMOĞLU, Yavuz, *Seyahat Notları*, 1958 (421 sayılı *Donanma Dergisi* eki)
- SEVÜK, İsmail Habib, *Tuna'dan Batı'ya*, İstanbul Matbaacılık ve Neşriyat T. A. Ş., İstanbul, 1935, 257 s.
- SEVÜK, İsmail Habib, *Yurttan Yazılar: Üç Bölge: Fırat'tan Toroslar'a, Karadeniz Yalıları, Yakınoğu Diyarı*, Cumhuriyet Mtb., İstanbul, 1943, 93 s., resimli; *Yurttan Yazılar*, Ankara, 1987
- Seyahat: İstanbul'dan Samsun, Diyarbakır tarihiyle Bağdad ve Basra'ya ve oradan Haleb ve İskenderun tarihiyle İstanbul'a kadar seyahati mutazammın mektuplardan müteşekkildir*, A. Asadoryan Şirket-i Mürettibiye Mtb., İstanbul, 1311, 232 s.
- Seyahatname-i Cevad*, (Sadrazam Ahmet Cevat Paşa'nın Karadağ Seyahatnamesi), BOA, YEE Kısmı, nr. 31, Evrak nr. 111/1, zarf nr. 111, karton nr. 86
- Seyahatname-i Londra*, Ceride-i Havadis Mtb., İstanbul, 1269, 92 s.

- Seydi Ali Reis, *Kitâbü'l-Muhit fi ilmi'l-eflâk ve'l-ebhûr: Muhit*, 1554
- Seydi Ali Reis, *Mir'atü'l-Memâlik*, Kitaphane-i İkdâm, İstanbul, 1313, 99 s. (yazılış t. 1557)
- Seyfi Çelebi, *Kitâb-ı Tevârih-i Padişahân-ı Vilayet-i Hindûstan Hutay u Hoten u Kaşgar u Kalmuk u Çin-Maçın*, XVI. y.y.
- Seyyahlara Bursa Rehberi (Guied de Brousse)*, Bursa Vilayeti Mtb., Bursa, 1931, 32 s.
- Seyyid Mustafa Sami, *Avrupa Risalesi*, Takvim-i Vekayi Mtb., İstanbul, 1256/1840, 40 s.
- Sıradışı Bir Fön Türk: Ubeydullah Efendi'nin Amerika Hatıraları*, (Haz.: Ahmet Turan ALKAN) İletişim Yay., İstanbul, 1989, 231+16 s.
- SÖNMEZ, Tekin, *Yeryüzü Gurbeti: İsveç, F. Almanya, Türkiye Öyküleri: Yol Yazıları*, Onur Basımevi, İstanbul, 1981, 175 s.
- SÖZEN, Gürol, *Ege'den Akdeniz'e Mavi Uygarlık*, Akbank Yay., İstanbul, 1995, 464 s.
- Sultan Abdülaziz'in Avrupa Seyahati*, (Haz.: Cemal KUTAY) Boğaziçi Yay., İstanbul, 1991, 185 s., resimli
- Sultan Aziz'in Mısır ve Avrupa Seyahati*, (Haz.: Ali Kemali AKSÜT), Ahmet Saitoğlu Kitabevi, İstanbul, 1944, 240 s., resimli
- SUNAY, Cevdet, *Amerika'da 11 Gün*, TTK Basımevi, Ankara, 1967, 68 s.
- SUNGAR, Şakir, *Zencirdere'de Neler Gördük?*, Sümer Basımevi, Kayseri, 1943, 38 s.
- SÜKAN, Sinan Sadi, *Türk Kıbrıs: Kıbrıs'a yapılan bir gezinin manzum anıları*, Anadolu Basım ve Yayınevi, İstanbul, 1958, 56 s.
- "Süleyman Ağa Seyahatnamesi", Prof. Dr. Gündüz AKINCI, *Türk-Fransız Kültür İlişkileri*, Atatürk Ün. Yay., Ankara, 1973, ss. 8-12
- Süleyman Nutkî, *Aden Körfezi Rehberi*, İstanbul, 1317, 495 s.
- Süleyman Şükrü, *Seyahatü'l-kübra*, Elektrik Mtb., Petersburg, 1325/1907, 608 s., resimli
- Süleyman Tevfik (ÖZZORLUOĞLU), *Teselya'da Bir Cevelan ve Dört Aylık Seyahatim*, Mahmut Bey Mtb., Dersaadet, 1315, 359 s.
- SÜNNETÇİOĞLU, Kemal, *1939 New York Dünya Sergisi Seyahat Hatıraları*, Güven Basımevi, İstanbul, 1944, 134 s., resimli
- SÜPHANDAĞLI, Sabri, *Dört Ülke Dört Sistem: Mao Çin'i, Endonezya, Japonya, Hong Kong*, Ticaret Mtb., İzmir, 1979, 138 s.
- SÜPHANDAĞLI, Sabri, *Odesa'dan Orta Asya'ya*, Karınca Mtb., İzmir, 1968, 144 s., resimli
- SÜPHANDAĞLI, Sabri, *Pasifik Kuşları*, Ticaret Mtb., İzmir, 1976, 76 s.
- ŞAHİN, Haluk, *Ağrı'ya Dönüş*, Can Yay., İstanbul, 1990, 110 s.
- ŞANLI, Mustafa, *Yeşil Kent: Gezi Notları*, Dost Yay., Ankara, 1967, 91 s.
- Şerefeddin Mağmumi, bkz. Dr. Şerefeddin Mağmumi
- ŞİMŞEK, Mehmet, *Avrupa'dan Çin'e*, Murat Ofset, İstanbul, 1990, 234 s.
- ŞİMŞEK, Mehmet, *İspanya'da On Beş Gün*, Gümüş Basımevi, İstanbul, 1983, 80 s.
- ŞİMŞEK, Selahattin, *Bu da Bizim Şehir*, Gün Basımevi, İstanbul, 1950, 92+2 s.

- ŞİMŞEK, Selahattin, *Hakkâri Dedikleri*, Varlık Yay., İstanbul, 1960, 96 s.
- Şükûfe Nihal (BAŞAR), *Domaniç Dağlarının Yolcusu*, Gavsî Ozansoy Basımevi, İstanbul, 1946, 85 s.
- Şükûfe Nihal (BAŞAR), *Finlandiya*, İstanbul Gazetecilik ve Matbaacılık TAŞ, İstanbul, 1935, 109 s., resimli
- Tahmisci-zâde Mehmed Mâcid, *Girit Hatıraları*, Tercüman 1001 Temel Eser Yay., İstanbul, 1977, 134 s.
- TAN, M. Şahap, *İsrail Zindanlarında Bir Türk*, İstanbul, 1967, 126 s.
- TAN, M. Turhan, *Avrupa Notları*, Suhulet Kitabevi, İstanbul, 1938
- TANER, Haldun, *Berlin Mektupları, Viyana'nın Atlattığı Vartalar: Gezi Notları*, Bilgi Yay., Ankara, 1984; Bilgi Yay., Ankara, 1993, 210 s., 2. b.
- TANER, Haldun, *Düşsem Yollara Yollara*, 1979
- TANER, Haldun, *Kızıl Saçlı Amazon*, Bilgi Yay., Ankara, 1988
- TANPINAR, Ahmet Hamdi, *Beş Şehir: Ankara, Erzurum, Konya, Bursa, İstanbul*, İş Bankası Kültür Yay., Ankara, 1960; TTK Yay., Ankara, 1960, 133 s.; Dergâh Yay., İstanbul, 1987, 226 s., 7. b.
- TANPINAR, Ahmet Hamdi, "Paris Tesadüfleri", *Yaşadığım Gibi*, (Haz. Birol EMİL) TKE Yay., İstanbul, 1970, ss. 225-286
- TANRIKUT, Asaf, *Yemen Notları*, Güzel Sanatlar Mtb., Ankara, 1965, 177 s.
- TANRIVERDİ, Ali Raci, *Avrupa Seyahat Notları ve Rehberi*, Zemin Mtb., Adana, 1962, 164+4 s., haritalı
- TARCAN, Selim Sırrı, *Bizce Meçhul Hayatlar: İsveç'te Gördüklerim*, Şant Mtb., Dersaadet, 1327, 183 s., resimli
- TARCAN, Selim Sırrı, *Bugünkü Almanya*, Devlet Mtb., İstanbul, 1930, 116 s.
- TARCAN, Selim Sırrı, *Garpta Hayat*, Maarif Vekaleti Devlet Kitapları, İstanbul, 1929
- TARCAN, Selim Sırrı, *Şimalin Üç İrfan Diyarı: Finlandiya, İsveç, Danimarka*, Ülkü Bas., İstanbul, 1940, 118 s.
- TARCAN, Selim Sırrı, *Yurt Dışında: Londra'da Gördüklerim*, 1948
- TARHAN, Abdülhak Hâmit, *Divaneliklerim yahut Belde*, 1885; [*Bütün Eserleri I: Sahra-Divaneliklerim-Bunlar O'dur*, (Haz.: İnci ENGİNÜN), Dergâh Yay., İstanbul, 1979, ss. 89-134 (Bu eserde, şair Paris'te geçirdiği günlerin izlenimlerini manzum olarak anlatır.)]
- TARHAN, Abdülhak Hâmit, *Sahra*, 1879; [*Bütün Eserleri I: Sahra-Divaneliklerim-Bunlar O'dur*, (Haz.: İnci ENGİNÜN), Dergâh Yay., İstanbul, 1979, ss. 41-88 (Bu eserin bir kısmında, şair Paris seyahatinin notlarını manzum olarak anlatır.)]
- TEKİN, Abdullah, *Van Gölü-Güzelim Yaşam*, Karacan Mtb., Ankara, 1980, 67 s.
- TENGÜŞREK, Yusuf Ziya, *Vatan Yollarında*, ?, ?
- TEVETOĞLU, Fethi, *Benim Gördüğüm Bugünkü Rusya*, Ayyıldız Mtb., Ankara, 1968, 242 s.

- TEVETOĞLU, Fethi, *Mukaddes Topraklardan Geçen Yol*, Ajans-Türk Mtb., Ankara, 1965, 168 s.
- TİRALİ, Naim, *Avrupa'daki Amerika*, Yenilik Basımevi, İstanbul, 1965, 30 s.
- TİRALİ, Naim, *İki Şalom Arasında*, Cem Yay., İstanbul, 1993
- TİRALİ, Naim, *Yirmi Beş Kuruşa Amerika*, Cem Yay., İstanbul, 1989
- TOKER, Metin, *Rus Geldi Aşka Rus'un Aşkı Başka*, Akis Yay., İstanbul, 1966, 140 s., resimli.
- TOKGÖZ, Ahmet İhsan, Bkz.: Ahmet İhsan (TOKGÖZ)
- TOLUN, Mukaddes, *Paris Yaşantıları ve Memleket Özlemi*, Baylan Basım ve Cilt Evi Yay., Ankara, 1968, 46 s., resimli
- TOPRAK, Ömer Faruk, *Ömer Faruk'un Düz Yazıları*, (Haz.: Füzuzan TOPRAK) KB Yay., Ankara, 1994, 349 s. (Bu kitap içerisinde "Gezi Notları" bölümü vardır.)
- TOPUZ, Hıfzı, *Parisli Yıllar*, Bilgi Yay., Ankara, 1994, 303 s.
- TOPUZLU, Dr. Cemil, *İstibdat, Meşrutiyet, Cumhuriyet Devirlerinde: 80 Yıllık Hatıralarım*, Güven Basım ve Yayınevi, İstanbul, 1951, 292 s. (Eserde yazarın seyahat hatıraları da yer almaktadır.)
- Trabzonlu Âşık Mehmet Çelebi, *Menâzıru'l-avâlim*, 1597
- TUKSAVUL, Muammer, *Doğu'dan Batı'ya ve Sonrası*, İstanbul, 1981, 474 s., resimli
- Tunalı Hilmi, *Makedonya*, Kahire, 1326
- TUNCEROĞLU, A. G., *Amerika Mektupları*, Türk Edebiyatı Vakfı Yay., İstanbul, ?
- TURGUT, Mehmet, *Taşkent'e Doğru: Rusya Notları*, Ajans-Türk Mtb., Ankara, 1969, VII+208 s.
- Türk Dili: Gezi Özel Sayısı*, sayı: 258, 1 Mart 1973
- Türk Öğretmenlerinin Almanya, Avusturya, Macaristan, Romanya Gezisi*, İstanbul, 1969, 62 s.
- Türk Yazınından Seçilmiş Gezi Yazıları*, (Derleyen: Erdal ALOVA), Adam Yay., İstanbul, 1993, 184 s.
- Türkiye Cumhuriyeti Celal Bayar'ın Birleşik Amerika'yı Ziyaretinin Hikâyesi, Ocak-Mart 1954*, Birleşik Amerika Haberler Teşkilatı Ankara Merkezi Yay., Ankara, 1954(?)
- TÜRKMEN, Muhlis, *İtalya'dan Çizgiler*, İstanbul Dev. Güz. San. Akad. Yay., İstanbul, 1982
- UÇUK, Semih, *Gezi Notları*, İnsancıl Yay., İstanbul, 1995, 80 s.
- ULUDAĞ, İnci, *Yeşil Bursa Denizinde*, Hüsnütabiat Bas., 1945
- ULUNAY, M. Refi Cevat, *İhtişam Diyarı Hindistan*, Rafet Zaimler Kitabevi, İstanbul, 1962
- URAZ, Abdullah, *Elimle Koymuş Gibi Bulduğum Yeni Dünya: Amerika Seyahat Notları*, Çay Mtb., İstanbul, 1969, 62 s.
- URGAN Mina, *Bir Dinozorun Gezileri*, YKY, İstanbul, 1999
- US, Asım, *Gördüklerim, Duyduklarım, Duygularım*, Vakıf Mtb., İstanbul, 1964

- US, Asım, *İstanbul'dan Çoruh'a*, Vakıf Basımevi, İstanbul, 1948, 160 s.
- US, Asım, *Yugoslavya'da Seyahat Notları*, Vakıf Basımevi, İstanbul, 1936, 107 s.
- UŞAKLIGİL, Halit Ziya, "Alman Hayatı", *Tanin*, nr. 2579-2719, 5 Şubat 1331/18 Şubat 1916-24 Haziran 1332/7 Temmuz 1916 (Halit Ziya'nın bu seyahat notlarının çevrimyazısı için bkz.: TÜRKÜM, Süleyman Mahir, *Halit Ziya Uşaklıgil'in "Alman Hayatı"*, İstanbul, 1982, İ.Ü. Türkiyat Enstitüsü Yayınlanmamış Mezuniyet Tezi, Tez no: T. 2327, XXI+106 s.)
- UŞAKLIGİL, Halit Ziya, "Almanya Mektupları", *Tanin*, nr. 2387-?, 10 Ağustos 1915-15 Teşrinievvel 1915 (Halit Ziya'nın bu seyahat notlarının çevrimyazısı için bkz.: AKTAN, Arife, *Halit Ziya'nın Almanya Mektupları: 1-22*, İstanbul, 1978, İ.Ü. Türkiyat Enstitüsü Yayınlanmamış Mezuniyet Tezi, Tez no: T. 1846 ve HATİPOĞLU, Vildan, *Halit Ziya'nın Almanya Mektupları: 23-36*, İstanbul, 1978, İ.Ü. Türkiyat Enstitüsü Yayınlanmamış Mezuniyet Tezi, Tez no: T. 1957)
- Uşşakîzade Halit Ziya, "Messina İçün", *Kenarda Kalmış*, Orhaniye Mtb., İstanbul, 1342/1924, ss. 29-39
- UYGUR, Salih, *Bulgaristan'dan Ana Vatan'a Göç*, Fakülteler Mtb., İstanbul, 1969, 113 s., resimli
- UYSAL, Hasan, *Adı Afganistan*, Boyut Yay., İstanbul, 1988, 142 s.
- UZUNER, Buket, *Bir Siyah Saçlı Kadının Gezi Notları*, Gür Yay., İstanbul, 1990, 126 s., 2. b.
- UZUNER, Buket, *New York Seyir Defteri*, Remzi Kitabevi, İstanbul, 2000
- ÜNLÜ, Abdülkadir, *Mustafa Nereye: Röportaj ve Gezi Notları*, Zemin Mtb., Adana, 1962, 76 s.
- ÜNSEL, M. Ziya, *Anadolu Çizgisi: Gezmek-Tozmak Üstüne*, Işık Yay., Bursa, 1964, 193+6 s.
- ÜNSEL, M. Ziya, *Çılgın Doruklar*, İstanbul, 1968
- ÜNSEL, M. Ziya, *Mutlu Güney*, Işık Yay., İstanbul, 1963, 134+2 s.
- ÜNSEL, M. Ziya, *Yeşil Malatya: Gezmek-Tozmak Üstüne*, Ekin Basımevi, İstanbul, 1959, 79 s.
- ÜNVER, Süheyl, *Avrupa İzlenimleri*, Önasya Yay., Ankara, 1969, 32 s.
- ÜSKÜDARİ, Faruk, *Eski Bursa'dan Notlar*, Ankara, 1972, 142 s.
- ÜSTÜN, Nevzat, *Almanya Beyleri ile Portekiz'in Bahçeleri*, Çağdaş Yay., İstanbul, 1975, 212 s.
- ÜSTÜN, Nevzat, *Sovyetler Birliği'nden Batı'ya*, Varlık Yay., İstanbul, 1966, 152 s.
- ÜSTÜNGEL, S., *Güneşli Dünya*, İstanbul, 1977, 227 s., 2. b.
- Vak'anüvis Lütfi, *Anadolu Seyahatnamesi*, y. y., t. y.,
- VAROL, Gündüz, *Lal Başlar: Şairler Diyarı Azerbaycan'da*, Anka Ofset, İstanbul, 1987, 246 s.
- Vekayi: Babur'un Hâtrâtı*, (Haz.: Ahmet ATEŞ) Ankara, 1943
- Yahya Kemal (BEYATLI), *Aziz İstanbul*, İstanbul Fetih Cemiyeti Yay., İstanbul, 1974, 208 s., 3. b.

- Yahya Kemal (BEYATLI), *Balkan'a Seyahat*, Rahva (Ehali) Mtb., İstanbul, 1339/1923, 29 s.
- YALÇIN, Aydın, *Uzak Komşumuz Sovyetler*, Ak Yay., İstanbul, 1968, 90 s.
- YALKI, Mehmet Enisî, Bkz.: Mehmet Enisî (YALKI)
- YALMAN, Ahmet Emin, *Dünyadan Haber: Yeni Hava Seyahatlerinin Notları 1944-1945*, c. I, Vatan Neşriyatı, İstanbul, 1945, 218 s.
- YALMAN, Ahmet Emin, *Havalarında 50.000 Kilometre Seyahat: Miami'den Kahire'ye*, Vatan Mtb., İstanbul, 1943, c. II: 312 s., c. III: 232 s.
- YALMAN, Ahmet Emin, *San Francisco'da Gördüklerim*, Vatan Mtb., İstanbul, 1945, 224 s.
- YALMAN, Ahmet Emin, *Yakın Tarihte Gördüklerim ve Geçirdiklerim*, Yenilik Basımevi, İstanbul, 1970, c. I: 352 s., c. II: 335 s., c. III: 398 s., c. IV: 415 s.
- YARDIM, Osman, *Almanya Mektupları*, Ülker Mtb., Ankara, 1969, 46 s.
- Yaşar Kemal (GÖKÇELİ), *Bu Diyar Baştan Başa III: Peri Bacaları*, Adam Yay., İstanbul, 1996
- Yaşar Kemal (GÖKÇELİ), *Bu Diyar Baştan Başa IV: Bir Bulut Kaynıyor*, Adam Yay., İstanbul, 1996
- Yaşar Kemal (GÖKÇELİ), *Bu Diyar Baştan Başa*, Tekin Yay., İstanbul, 1979, 398 s.; Cem Yay., İstanbul, 639 s.; *Bu Diyar Baştan Başa I: Nuh'un Gemisi*, Adam Yay., İstanbul, 1996
- Yaşar Kemal (GÖKÇELİ), *Çukurova Yana Yana: Gezi-Röportaj*, Yeditepe Yay., İstanbul, 1955, 75 s.
- Yaşar Kemal (GÖKÇELİ), *Yanan Ormanlarda 50 Gün*, Türkiye Ormanlılar Cemiyeti Yay., Ankara, 1964(?); *Bu Diyar Baştan Başa II: Yanan Ormanlarda 50 Gün*, Adam Yay., İstanbul, 1996
- YAŞAR, Bedrettin, *Otomobille Avrupa'ya*, Ekspres Basımevi, İstanbul, 1937, 48 s.
- YAZICI, Tahsin, *Yoksulluktan Varsılığa İsveç Hayatı*, Görkem Yay., İstanbul, 1989
- YAZMAN, Aslan Tufan, *Bonjur Fransa*, Duygu Mtb., İstanbul, 1957, 136 s.
- YAZMAN, Aslan Tufan, *İsviçre Cenneti*, Çelikkilt Mtb., İstanbul, 1962, 188 s.
- YAZMAN, Aslan Tufan, *İşgal Altındaki Almanya*, Duygu Mtb., İstanbul, 1949, 110 s., resimli
- YAZMAN, Aslan Tufan, *Londra-Roma-Prag*, Nuruosmaniye Mtb., İstanbul, 1965, 212 s.
- YAZMAN, Aslan Tufan, *Ole!... İspanya*, Duygu Mtb., İstanbul, 1956, 140 s.
- YAZMAN, Aslan Tufan, *Polonez: Polonya'ya Yapılan Bir Gezinin Notları*, İstanbul, 1959, 238 s.
- YAZMAN, M. Şevki, *Mehmetçik Avrupa'da*, İnkılap ve Aka Kitabevi, İstanbul, 1967, 216 s., 5. b.
- YELEN, Pakize, *Avrupa Dedikleri*, Karınca Mtb., İzmir, 1968, 131 s., 2. b.
- Yenişehirizade Halid Eyyubî, *Kayıkla Bir Cevelan*, Malumat Kütüphanesi, Kostantiniyye, 1317, 123 s.

- YILDIZ, Bekir, *Harran*, 1972
- YILDIZ, İzzet, *Bizim Eller*, Gün Mtb., İstanbul, 1968, 58 s., resimli
- YILMAZ, Hayati Tahsin, *Bolluk Ülkesi İsveç*, Görkem Yay., İstanbul, 1976, 184 s.
- YILMAZ, Hayati Tahsin, *Yoksulluktan Varsılığa İsveç, ?, ?*
- YIRCALI, Sıtkı, *Bati'ya Kalkan Tren: Gezi Notları, Görüntüler, İzlenimler*, Yet Yay., Ankara, 1965, 199 s.
- YİĞENOĞLU, Çetin, *Çukurova Röportajları*, Üniversal Yay., İstanbul, 1993, 232 s.
- YORULMAZ, Ahmet, *Ayvalık'ı Gezerken*, Geylan Kitabevi, Ayvalık, 1994, 208 s., haritalı
- Yugoslavya'da Gördüklerimiz*, (Toplayan: Hikmet Saim) Gün Mtb., İstanbul, 1953, 108 s.
- Yusuf Efendi, "Makale-i Zindancı Mahmut Kapudan Berâ-yı Feth ü Zafer-Keşî-i Maltiz-i Lain-i Düzah-Mekin", *Mahmut Kaptan'ın Anıları*, Kitabevi Yay., İstanbul, 1996, 93 s. (Eserin ilk yazım tarihi: XVII. yy. sonları(?))
- Yusuf Ziya, *Kastamonu, Küre, İnebolu Temâşası*, Vilayet Mtb., Adana, t. y., 82 s.
- YÜCEL, Hasan-Âli, *İngiltere Mektupları*, Türkiye İş Bankası Yay., Ankara, 1958, 160 s.
- YÜCEL, Hasan-Âli, *Kıbrıs Mektupları*, Türkiye İş Bankası Yay., Ankara, 1956, XIX+160 s.
- YÜZGÜN, Arslan, *Pembe Yolculuk: Gezi, Anı, Deneme*, Hüryüz Yay., İstanbul, 1988, 160 s., fotoğraflı
- ZEREN, Ord. Prof. Dr. Zeki, "On Beş Günlük Seyahatimde Irak ve Suriye'den İzlenimler", İstanbul, 1956 (*İ.Ü. Tıp Fakültesi Mecmuası*'ndan ayırbaşım, c. XIX, sayı: 1, ss. 78-80)
- ZEREN, Ord. Prof. Dr. Zeki, "Tahran ve Tebriz Seyahatine Ait İzlenimler", İstanbul, 1958 (*İ.Ü. Tıp Fakültesi Mecmuası*'ndan ayırbaşım, c. II, sayı: 3, ss. 696-701)

*"The Bibliography of the Journey Books in Turkish Literature"*

*Abstract*

*This bibliography is about the journey books of Turkish Literature from the beginning to today. The list of the books was constructed according to the surname of the writers and the name of the books. You can find in this list so many books names which most of them Europe, Asia and Africa Journeys. After that you can find some journeys books which are about inside of Turkey..*

*Keywords*

*journey, journey books, European countries, seyahatname, trip, road, Turkey, Anatolia, travel*